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Prasentation

Der Fonds Solvalor 61 ist ein 1961 aufgelegter Wohnim-
mobilienfonds nach schweizerischem Recht, der 6ffent-
lich zugénglich und an der Schweizer Boérse SIX Swiss
Exchange kotiert ist.

Der Fondsvertrag wurde von der Fondsleitung Real-
stone SA in Lausanne gemeinsam mit der Depotbank,
UBS Switzerland AG in Zirich, erstellt.

Der Fonds wurde von der Eidgendssischen Finanzmarkt-
aufsicht (FINMA) genehmigt. Er griindet auf einem Kol-
lektivanlagevertrag, gemdass welchem sich die Fonds-
leitung verpflichtet, Anleger im Verhaltnis zur Anzahl
erworbener Fondsanteile am Immobilienfonds zu be-
teiligen, und den Fonds gemass den Bestimmungen von

Chemin du Fontenay 11, Yverdon-les-Bains (VD)

| —
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Gesetz und Fondsvertrag autonom und in ihrem eigenen
Namen zu verwalten.

Der Fonds Solvalor 61 ist ein 1961
aufgelegter Wohnimmobilienfonds nach
schweizerischem Recht, der 6ffentlich
zugdnglich ist und an der Schweizer
Borse SIX Swiss Exchange notiert ist

Die Depotbank nimmt nach Massgabe der ihr durch
Gesetz und Fondsvertrag Ubertragenen Aufgaben am
Fondsvertrag teil.
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Grusswort der
Fondsleitung

Sehr geehrte Damen und Herren,
geschatzte Investoren,

Mit einer bemerkenswerten finanziellen Performance im
Geschaftsjahr, das am 30. Juni 2025 endete, wurde dieses
Jahr zu einem der besten in der jlingeren Geschichte des
Fonds Solvalor 61. Dieser Erfolg spiegelt sich in mehreren
Schlisselindikatoren wider. Diese verdeutlichen sowohl
die Soliditat des Fonds als auch seine hervorragenden Er-
gebnisse.

Das Nettoergebnis erreichte CHF 5.87 pro Anteil. Das ist
der hochste Stand seit mindestens fiinfzehn Jahren. Unter
Einbeziehung des in den Jahren 2024-2025 erzielten Ka-
pitalgewinns Ubersteigt das Ergebnis je Anteil nun sogar
CHF 6.00 - ein seit 2012 unerreichter Wert. Ausserdem
erreichte die Eigenkapitalrendite (ROE) des Portfolios mit
7.39 % das zweitbeste Ergebnis der letzten flinfzehn Jahre.

Diese hervorragenden Ergebnisse zeugen von der Qualitat
der Immobilien im Portfolio. Diese sind fast ausschliess-
lich im Wohnbereich und im Herzen der Innenstadte der
Westschweiz angesiedelt. Daher erfahren sie im aktuellen
Marktumfeld eine starke Wertsteigerung. Angesichts des
steigenden Wohnungsmangels in der Genferseeregion
gibt es derzeit keine Anzeichen fiir eine Trendwende auf
dem Immobilienmarkt.

Andererseits spiegeln diese positiven Ergebnisse auch
die erfolgreiche Verwaltung durch die Fondsleitung wi-
der. Die umgesetzte Wertschopfungsstrategie basiert auf
mehreren Hebeln: der Realisierung der Mietreserve (20 %
zum 30. Juni 2025), der Sanierung von Liegenschaften
sowie der Verdichtung des bestehenden Immobilien-
bestands. Im Jahr 2025 weist der Fonds einen historisch
niedrigen Anteil an Mietausfallen von 0.94 % auf.

Dartliber hinaus erzielt der Fonds auch in nichtfinanziellen
Bereichen hervorragende Ergebnisse. So konnte beispiels-
weise die installierte Photovoltaikleistung um 25 % gestei-
gert werden. Ausserdem wurden fiinf Sanierungsprojekte
abgeschlossen, darunter vier mit Aufstockungen, wodurch
zwischen Juni 2024 und September 2025 mehr als 30
Wohnungen zum Portfolio hinzukamen.

Aufgrund dieser positiven Entwicklungen wird der Fonds
seine Wertsteigerungsstrategie mit einer Kapitalerho-
hung um CHF 176 Millionen fortsetzen. Die Zeichnungs-

frist hierftr wird im Oktober 2025 stattfinden. Im Quartier
des Nations in Genf wurde ein Komplex aus zwei sich im
Bau befindlichen Liegenschaften erworben. Die Fertigstel-
lung ist fur das Jahr 2026 vorgesehen. Das Gesamtinves-
titionsvolumen belduft sich auf tber CHF 100 Millionen.
Drei weitere Liegenschaften — eine in Genf, in Lausanne
(VD) und in Prilly (VD) — wurden ebenfalls fir insgesamt
CHF 22 Millionen erworben. Diese Akquisitionen starken
die Positionierung des Fonds in Markten mit hoher Wohn-
nachfrage und tragen dazu bei, das wirtschaftliche Alter
des Portfolios zu verjingen. Mit der Ausgabe neuer Antei-
le sollen diese Akquisitionen sowie laufende und kunftige
Bau- und Sanierungsprojekte finanziert werden, wahrend
die Fremdfinanzierungsquote gleichzeitig auf einem nied-
rigen Niveau gehalten werden soll.

In den kommenden Geschéftsjahren wird das Portfolio
von Solvalor 61 darauf abzielen, den Vermogenswert des
Fonds dauerhaft zu starken. Dazu sind sieben Sanierungs-
projekte im Gange oder kurz vor dem Start, von denen flnf
einer Verdichtung unterzogen werden. Der Fonds wird sich
auch kinftig auf Investitionen in Wohnimmobilien in den
Stadtzentren der Westschweiz konzentrieren. Diese Posi-
tionierung ist eine seiner grossten Starken. Die Aussichten
sind vielversprechend. Die Trends auf dem Wohnimmobi-
lienmarkt setzen sich fort und dirfte es dem Fonds Solva-
lor 61 ermdglichen, seine Rentabilitat weiter zu steigern.

Wir winschen lhnen, sehr geehrte Damen und Herren,
geschatzte Investoren, eine angenehme und aufschluss-
reiche Lektlre unseres Jahresberichts 2024-2025.

Julian Reymond
CEO von Realstone SA

Guillaume Fahrni
CFO von Realstone SA
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Der Fonds in Kiirze

cir 1.80 Milliarden

Gesamtvermogen

N 3402

CHF Wohnungen im

540 Immobilienbestand

_ 1 1 8 _ Dividende pro
Liegenschaften im " Anteil, ausgezahlt | |
Immobilienbestand ' ;ym 08.10.2025 | ILI_lJ-I l

NN
O
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zum 30.06.2025

19.32 kg/m?/Jahr 120.20 kWh/m?/Jahr

durchschnittliche durchschnittliche
CO,-Emissionen 2024 | Energieintensitat 2024

—\ 1266 kw

Photovoltaik-Leistung
/\ zum 30.06.2025
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Kennzahlen

am 30.06.2025

am 30.06.2024

CHF CHF
Gesamtvermdogen 1'803'978'703.11 1'663'970'793.68
Nettofondsvermdgen 1'410'111'058.86 1'341'926'152.73

Verkehrswert der Liegenschaften

1'791'234'000.00

1'661'037'000.00

Borsenkurs 356.00 287.00
Anzahl Liegenschaften 118 115
Ausgeschittete Ausgeschuttete Total

Anteile im Nettofondsvermégen NAV pro Anteil ordentlicher Ertrag Kapitalgewinne Dividende

Datum Umlauf CHF CHF CHF CHF CHF
30.06.25 5'787'784 1'410'111'058.86 243.64 5.40 0.00 5.40
30.06.24 5'787'784 1'341'926'152.73 231.85 5.35 0.00 5.35
30.06.23 5'064'311 1'168'470'291.51 230.73 5.30 0.00 5.30

am 30.06.2025

am 30.06.2024

Mietzinsausfallrate 0.94 % 1.13%
Fremdfinanzierungsquote 17.59 % 15.23%
Betriebsgewinnmarge (EBIT-Marge) 66.15% 68.60 %
Fondsbetriebsaufwandquote (TER REF GAV) 0.74% 0.74%
Fondsbetriebsaufwandquote (TER REF MV) 0.69 % 0.79%
Eigenkapitalrendite « Return on Equity » (ROE) 7.39% 2.69 %
Rendite des investierten Kapitals (ROIC) 6.02% 2.48%
Ausschittungsrendite 1.50% 1.85%
Ausschiittungsquote 91.96 % 99.84 %
Agio 46.12% 23.79%
Anlagerendite 7.57 % 2.87 %

Berichtsjahr
Periode 92025 2024 5 Jahre 2024/2025
Solvalor 61 9.88% 17.08 % 40.74% 26.22%
SXI Real Estate® Funds Broad Total Return® 3.18% 17.59% 30.70% 15.63%

Die in der Vergangenheit erzielte Performance bietet keinen Hinweis auf die gegenwértige oder zukiinftige Performance. Die Ausgabe- und
Ricknahmekommissionen und -spesen sind in den Performancezahlen nicht beriicksichtigt.

©\Vom 1. Januar bis 30. Juni 2025.

@ Der Vergleichsindex SXI Real Estate Funds® TR (SWIIT) umfasst alle an der SIX Swiss Exchange gehandelten Schweizer Immobilienfonds.
Ihr Gewicht im Index wird anhand ihrer Bérsenkapitalisierung festgelegt. Die Dividendenzahlungen werden bei der Berechnung des SWIIT-

Performanceindex berticksichtigt.
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Organisation

Realstone SA
Avenue d'Ouchy 6
1006 Lausanne

Yann Wermeille
Prdsident

Yvan Schmidt
Vizeprdsident

Esteban Garcia
VR-Mitglied

Julian Reymond
CEO

Guillaume Fahrni
CFO

Alberto Simonato
Geschdftsleitungsmitglied
(bis zum 30. Juni 2025)

CBRE (Geneva) SA

1205 Genf

vertreten durch Yves Cachemaille und
Laurence Corminboeuf

Wiiest Partner SA
1204 Genf

vertreten durch Pascal Marazzi-de Lima und

Vincent Clapasson

UBS Switzerland AG
Bahnhofstrasse 45
8001 Zirich

PricewaterhouseCoopers SA (PwC)
Avenue de la Rasude 5
1006 Lausanne

Bernard Nicod SA
1003 Lausanne

Bory & Cie Agence immobiliére SA
1208 Genf

Burriplus immobilien-treuhand
3005 Bern

de Rham SA
1001 Lausanne

Gerama SA
1701 Freiburg

Grange & Cie SA
1208 Genf
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Fondsstrategie

Das Portfolio des Immobilienfonds Solvalor 61 konzent-
riert sich auf Wohnliegenschaften mit ausgezeichneter
Lage in den urbanen Zentren der Westschweiz, haupt-
sachlich in den Stadten Lausanne und Genf sowie in der
Genferseeregion.

Die Anlagestrategie zielt auf langfristige Wertschépfung
ab. Die Anlageziele konzentrieren sich somit auf drei
Kernbereiche:

Investitionen in Wohnimmobilien in urbanen Gebieten
mit einer hohen Nachfrage, in Liegenschaften mit gros-
sem Potenzial fur langfristige Wertsteigerung;

Lage am
Immobilienmarkt

Das globale makrookonomische Umfeld ist nach zwei
Jahren starken Wachstums im Anschluss an die Covid-
19-Krise von einer Abschwachung der Konjunktur ge-
pragt. Besonders markant ist der Abschwung in gewissen
européaischen Landern, allen voran Deutschland, wo die
Volkswirtschaft im Jahr 2024 ein negatives BIP-Wachs-
tum von -0.2% verzeichnete®. Auch in China steht das
Wachstum — unter anderem aufgrund der anhaltenden
Krise im Immobiliensektor — weiterhin unter Druck.
Schliesslich hat die US-Notenbank (FED) angesichts der
Unsicherheiten auf dem amerikanischen Arbeitsmarkt
ihren Leitzins um 0.25 % gesenkt.

Diese wachsende Verunsicherung wird durch ein ange-
spanntes geopolitisches Umfeld verstarkt, namentlich in

Ausschopfung des Potenzials des vorhandenen Be-
stands durch Renovierungs- und Verdichtungsmass-
nahmen;

Erfallung von stringenten Nachhaltigkeitsstandards
durch energetische Renovierungen, erganzt durch die
Entwicklung oder den Erwerb neuer Immobilien.

Die Vermogensverwaltung des Fonds, die auf einer lang-
fristigen Anlageplanung basiert, ist der Schliissel zur Sta-
bilitat und Soliditat der Wertentwicklung von Solvalor 61
Jahr fur Jahr.

Verbindung mit dem Krieg in der Ukraine, den Konflikten
im Nahen Osten und den Entwicklungen in der Aussen-
handelspolitik der USA. Das Beben, das als Folge der
angeklindigten Zolle von 39 % auf Exporte in die USA
durch die Schweizer Wirtschaft ging, ist noch nicht abge-
klungen. Die Massnahme koénnte die Wettbewerbs- und
Leistungsfahigkeit der Schweizer Unternehmen stark be-
lasten. In diesem instabilen internationalen Umfeld spielt
der Schweizer Franken weiterhin seine Rolle als sicherer
Hafen. Zwischen Juni 2024 und Juni 2025 wurde er ge-
genlber dem Dollar um 12 % und gegentiber dem Euro
um 3 % aufgewertet®.

Vor diesem globalen Hintergrund sind Inflation und Zins-
satze klar riicklaufig. In der Schweiz ist die Inflation im
Juni 2025 auf +0.1% gesunken und liegt damit weit unter
dem Hochststand von tber 3% im Jahr 2022e.

© GDP growth (annual %), World Bank Group, abgerufen am 2. September 2025.
© Landesindex der Konsumentenpreise im August 2025, Bundesamt fiir Statistik, September 2025.

o
O

FONDSSTRATEGIE | LAGE AM IMMOBILIENMARKT

EINLEITUNG

| JAHRESBERICHT ZUM 30. JUNI 2025

solvalor

5

61


https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/16662671/2-02052023-AP-FR.pdf/9835144b-b6f5-487a-48ca-5886e17e795b
https://data.worldbank.org/indicator/NY.GDP.MKTP.KD.ZG
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/16662671/2-02052023-AP-FR.pdf/9835144b-b6f5-487a-48ca-5886e17e795b
https://www.bfs.admin.ch/bfs/de/home/statistiken/preise/landesindex-konsumentenpreise.html

Damit befindet sich der von der SNB im Mé&rz 2024 ein-
geleitete Zinssenkungszyklus heute in einer fortgeschrit-
tenen Phase. Nach sechs Senkungen in Folge wurde im
Juni 2025 die symbolische Schwelle von 0 % erreicht. Im
Falle einer weiter andauernden Nachfrageschwache und
Frankenstarke |asst sich eine Riickkehr zu Negativzinsen
kurzfristig nicht ausschliessen. Dieses Szenario steht
beim Staatssekretariat fiir Wirtschaft (SECO) allerdings
noch nicht auf dem Radar. In seinen Konjunkturprogno-
sen fir 2025 und 2026 geht es von einem SARON von
0% aus®.

Bezliglich Renditeimmobilien in der Schweiz hat der
Zinsriickgang die Attraktivitdt von Immobilienfonds fir
Investoren erhoht. Diese Dynamik basiert auf einer gut
eingespielten Korrelation: Ricklaufige Zinsen gehen in
der Regel mit steigenden Agios von Immobilienfonds
einher, was sich auch dieses Jahr wieder bestatigt hat.
Wahrend die Renditen von Bundesanleihen® von 0.92 %
Ende Mai 2024 auf 0.26 % Ende Mai 2025 sank, erhohte
sich das Agio borsennotierter Immobilienfonds © im glei-
chen Zeitraum von 17.8 % auf 33.5%. In diesem glinsti-
gen Umfeld verzeichnete der SWIIT-Index zwischen dem
13. Juni 2024 und dem 13. Juni 2025 einen bemerkens-
werten Anstieg um 22.3% und damit eine der besten
Performances, die je Uber 12 Monate erzielt wurden.

Die Wohnimmobilien haben zuerst von dieser Dynamik
profitiert. Die Fundamentaldaten dieses Sektors, auf den
in der Schweiz ein Grossteil der institutionellen Immobi-
lieninvestitionen entfallt, sind solide.

Einerseits halt das Bevolkerungswachstum weiter an.
Nach Angabe des Bundesamts fir Statistik hat die
stéandige Wohnbevélkerung der Schweiz Ende 2024 die
Schwelle von 9 Millionen Einwohnern berschritten.
Das Wachstum der standigen Wohnbevoélkerung lag wie
schon im Vorjahr bei tiber 80'000°©,

Andererseits kann der Neubau von Wohnungen mit dem
Bevolkerungswachstum nicht Schritt halten. Laut Wiest
Partner wurden im Jahr 2024 nur 41'300 neue Wohnun-
gen gebaut. Dies ist der niedrigste Wert der letzten 10
Jahre und entspricht einem Rickgang von tber 20 %
gegenlber 20159. Der Riickgang ist vor allem auf den
Mangel an verfligbaren Grundstiicken und die wachsen-
de Komplexitat der administrativen Verfahren zurtickzu-
fuhren. Im Jahr 2024 wurde jedoch ein Anstieg der Bau-
bewilligungen gemeldet, was bis 2026-2027 zu einer
hoheren Zahl bezugsbereiter Wohnungen flihren dirfte.
Daher Uibt das Zusammenspiel dieser beiden Faktoren ei-
nen spurbaren Druck auf den Mietmarkt aus. Die durch-
schnittliche Leerwohnungsziffer ist mit bescheidenen
1.08 % auf den tiefsten Stand seit tber finf Jahren ge-
sunken®. Gestiitzt durch eine nach wie vor hohe Nach-
frage, erreichte der Anstieg der Mieten im Jahr 2024
3.2%9. Seit 2022 hat er sich erheblich beschleunigt.

Auf regionaler Ebene verzeichnet die Genferseeregion
weiterhin ein Uber dem nationalen Durchschnitt liegen-
des Bevolkerungswachstum. Hier stieg die Einwohner-
zahl im Jahr 2024 um 1.2 % gegeniber 1.0 % landesweit.
Mit 0.96% im Kanton Waadt und 0.46% im Kanton
Genf bleibt die Leerwohnungsziffer nach wie vor unter
dem nationalen Durchschnitt®.

Die Aussichten fiir den Schweizer Wohnimmobilien-
markt bleiben sehr glnstig. Fir die Schweiz wird bis
2050 mit einer Bevolkerung von 10.4 Millionen Einwoh-
nern gerechnet. Ausser im Falle gednderter Vorschriften,
die zu einem massiven Neubau von Wohnungen fiihren
wirde, oder eines starken Rickgangs der Einwanderung
ist von einem anhaltenden Druck auf den Mietmarkt

© Konjunkturprognose : Schwachere Entwicklung erwartet, Unsicherheit bleibt hoch, Staatssekretariat ftir Wirtschaft SECO, Juni 2025.

© Aktuelle Zinssatze und Devisenkurse, Schweizerische Nationalbank, abgerufen am 10. September.

© Soupe du Jour, Swiss Finance and Property Group, abgerufen am 10. September 2025.

9 Wohnbevdlkerung der Schweiz steigt 2024 auf tber neun Millionen, trotz Geburtenriickgang, Bundesamt fiir Statistik, April 2025.

© |mmobilienmarkt Schweiz 2025 | 2, Wiiest Partner.

0 Entwicklung der Leerwohnungen und der Leerwohnungsziffer, Bundesamt fur Statistik, September 2025.

9 Mietpreisindex, Bundesamt fiir Statistik.
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https://www.seco.admin.ch/seco/de/home/wirtschaftslage---wirtschaftspolitik/Wirtschaftslage/konjunkturprognosen.html
https://www.snb.ch/de/the-snb/mandates-goals/statistics/statistics-pub/current_interest_exchange_rates
https://www.sfp.ch/soupe-du-jour
https://www.bfs.admin.ch/bfs/de.assetdetail.34447373.html
https://www.wuestpartner.com/ch-de/produkt/immobilienmarkt-schweiz-2025-2/
https://www.bfs.admin.ch/bfs/de/home/statistiken/bau-wohnungswesen/wohnungen/leerwohnungen.assetdetail.32386444.html
https://www.bfs.admin.ch/bfs/de/home/statistiken/preise/mieten/index.html

auszugehen. Andererseits sind als Folge der rucklaufi-
gen Zinsen die Immobilienpreise gestiegen und im Jahr
2024 ist die durchschnittliche Bruttorendite gesunken®.
Dieser Trend hat sich auch 2025 fortgesetzt.

Als Folge der riickldufigen Zinsen sind
die Immobilienpreise gestiegen und
im Jahr 2024 ist die durchschnittliche
Bruttorendite gesunken

Es bestehen jedoch weiterhin gewisse Unsicherheiten.
Die geopolitische Instabilitat kann zu Volatilitat auf den
Finanzmarkten fihren, was mit der Gefahr von Auswir-
kungen auf die Finanzierungsbedingungen verbunden ist.
Sodann steht der Sektor der Rendite-Wohnimmobilien
unter wachsendem politischem Druck. Im Fokus stehen

zwei grossen Herausforderungen: Energiewende und
Mietzinskontrolle. Im Ubrigen befindet sich gegenwartig
eine Volksinitiative zur Mietzinskontrolle in Vorberei-
tung. Und in der Deutschschweiz zeichnen sich bereits
erste Regulierungsmassnahmen ab, wie in Basel-Stadt,
wo eine neue Regulierung verabschiedet hat.

Die aktuelle Lage ist somit fur Wohnimmobilien sehr
glnstig. Thr Wert wird voraussichtlich weiter steigen,
aber die erkannten Risiken unterstreichen einmal mehr,
dass man sich an die Fundamentaldaten halten sollte.
Die Auswahl von Immobilien in Gebieten hoher Nach-
frage, guter Anbindung an den 6ffentlichen Verkehr, sta-
bilen und nachhaltigen Renditen sowie einer proaktiven
Renovierungsstrategie bietet Schutz vor den meisten
dieser Risiken und leistet Gewahr flr ein langfristig soli-
des Vermogenswachstum.

Quartier de la Levratte 8-40, Nyon (VD)

® |[mmobilienmarkte Schweiz Q1 2025, FPREview, Seite 33.
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Einhaltung, Kontrolle

und Benchmark

Die Fondsleitung Realstone SA verfolgt ihre Philosophie « Real Impact », die darin besteht, verantwortungsbewusst
und nachhaltig zu handeln und dabei jede Handlung einen Sinn zu verleihen. Dies zeigt sich in der Umsetzung kon-
kreter Massnahmen, die sich um die vier strategischen Achsen ihrer Verantwortung EESG (Wirtschaft, Umwelt,
Soziales und Governance) drehen, deren Ergebnisse jedes Jahr in ihrem Nachhaltigkeitsbericht berichtet werden

und auf ihrer Website verfiigbar sind.

Realstone SA hat 2020 den Global Compact der Verein-
ten Nationen (UNGC) unterzeichnet und setzt sich fir
die Férderung der Grundwerte im Zusammenhang mit
der Achtung der Umwelt und der Menschenrechte sowie
fir bewahrte Praktiken in den Bereichen Nachhaltigkeit,
Arbeitsbedingungen und Korruptionsbekampfung ein.
Indem Realstone SA die Verantwortung fiir die Folgen
ihrer Aktivitaten bernimmt, versucht das Unternehmen
auch, seine eigene Branche positiv zu beeinflussen. Der-
zeit strukturiert sie ihre Bemihungen um 9 der 17 von
der UNO definierten Ziele fir nachhaltige Entwicklung
(Sustainable Development Goals, SDGs).

Die 9 SGDs, die Realstone SA beeinflussen kann

'GESUNDHEIT UND
'WOHLERGEHEN

MENSCHENWORDIGE INDUSTRIE,
INNOVATION UND
INFRASTRUKTUR

17 PARTNER-

SCHAFTEN
ZURERREICHUNG
DERZIELE

Im Sinne der Transparenz und zur Starkung der Nachhal-
tigkeit nimmt der Fonds Solvalor 61 seit 2021 am globa-
len ESG-Benchmark des GRESB fiir Immobilienvermdgen
teil, um seine ESG-Strategie zu Uberprifen und zu opti-
mieren. Diese internationale Benchmark umfasst mehr
als 2200 Unternehmen, die Immobilien im Wert von
USD 10'000 Milliarden verwalten. Sie basiert auf einem
Bewertungsinstrument mit standardisierten Kriterien,
die die Identifizierung von Verbesserungsmoglichkeiten
erleichtern. Fur die Verbesserung des Ratings des Fonds

GRESB-Score Solvalor 61 (von 100)

Standing investments Development
benchmark benchmark

hk ok ok hokkokyr  kokkkyr kkokokk

2023 2024 2023 2024

Solvalor 61 werden zwei Arbeitsbereiche betrachtet: Die
Qualitat der gesammelten Energiedaten und die Analyse
der physischen Risiken des Klimawandels.

Der Fonds Solvalor 61 verfolgt das Ziel, seinen operati-
ven CO,-Fussabdruck zu reduzieren. Aus diesem Grund
plant der Fonds unter anderem die Sanierung seiner Lie-
genschaften und die Steigerung der Produktion erneuer-
barer Energie durch PV-Anlagen. Die Fondsleitung hat
eine Uberpriifung der Energieeffizienz der Liegenschaf-
ten durchgefiihrt, um die entsprechenden Arbeiten und
die damit verbundenen Investitionen zu planen. Auch die
Mieter stehen an erster Stelle. Um ihren Zufriedenheits-
grad und ihre Erwartungen besser zu verstehen, wird alle
zwei Jahre eine Umfrage durchgefiihrt, um das Dienst-
leistungsangebot zu verbessern und konkrete Massnah-
men fir die Liegenschaft vorzuschlagen. Die Tabelle auf
der nachsten Seite zeigt den Aktionsplan des Fonds Sol-
valor 61 sowie den Stand der wichtigsten durchgefiihrten
Massnahmen.

® Die Benchmark «Standing investments» bezieht sich auf das Portfolio der bestehenden Vermégenswerte, wihrend die Benchmark

«Development » die im Bau befindlichen Immobilien umfasst.
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ESG-Aktionsplan

Weg zur CO-Neutralitat

Verringerung der CO_-Emissionen des verwalteten Immobilienbestands

Beeinflusste
SDGs

Massnahmen Key-Performance-Indikator (KPI) Ziele 2031 Stand am 3112.2024© Fortschreiten®

Energieoptimierung

. Prozentsatz der Flache (EBF), die von einem 100% 7% 1%

e e A B  Energieoptimierungsvertrag (EOV) profitiert [%] |
Bereitstellung von effizienten Prozentsatz der besichtigten o y 0
elektrischen Geraten * Liegenschaften [%] 100% 94% 2%
Energiewende
Austausch von Heizanlagen, die mit Prozentsatz der Fléche (EBF), die ohne fossilen
MASSNAHMEN ZUM ' ' ' 0, : 0 : 0
[RRER (ocsicn Brennstoffen betrieben werden  Energien beheizt wird [%] 60% ; 2% : the
@ Verringerung der CO -Emissionen CO,-Emissionen [kg/m?/Jahr] (Scopes 1+2) - <T2kg/m¥/lahr 1932 kg/m?/dahr 2%
15 =2 Erzeugung erneuerbarer Energie
’i Installation von Photovoltaikanlagen Installierte Leistung [kW] 3000 kW 1266 kW +25%

Zufriedenheit der Stakeholder

Beeinflusste
SDGs

Massnahmen Key-Performance-Indikator (KPI) Ziele 2031 Stand am 3112.2024© Fortschreiten @
Wohlbefinden der Mieter

GESUNDHEIT UND
WOHLERGEHEN

Verbesserung der Quantitat und Qualitat  Durchschnittliche Empfehlung fiir den gesamten
—/\/\/\' ' der Dienstleistungen " Immobilienbestand [von 10] ; 4y ; ol ; Y
BT Sensibilisierung der Mieter fiir Oko-Gesten E;:]zentsatz el e Wesaras i 100 % 94% +12%
INFRASTRUKTUR ' ! : : i
& Beitrag 20 einer verantwortungs-bewuss- Prozentsatz der Parkplatze, die mit Elektrolade- 1% ;
e Yot ¢ stationen 40% 26von 2586 Platzen  +33%
| ausgestattet sind [%] : - ausgestattet

Transparenz und Langfristigkeit

Starkung der Unternehmensfiihrung

Beeinflusste
SDGs
8 MENSCHENWORDIGE
ARBEITUND
'WIRTSCHAFTS-

Massnahmen Key-Performance-Indikator (KPI) Ziele 2031 Stand am 31.12.2024 @ Fortschreiten ®
UNGC (United Nations Global Compact)

Nachhaltigkeitsbericht

e 3 Erneuerung unserer Zugehorigkeit durch einen Aktiver Beitrag
/~/|' * Jahrliche Uberpriifung der SDGs — & AETE : g 1 2024 veroffentlichtim = N/A
(1 : ! jahrlichen Nachhaltigkeitsbericht ‘zudenSDGs 1T :
: : :  Juni 2025 :
o 12 %ﬁﬁk GRESB (globaler ESG-Benchmark fiir Inmobilienvermagen)
(%] : ;
% m Verbesserung und Konsolidierung der :
c I Governance auf dem Standing ! GRESB-Score [von 100] 1 85 Punkte 1 85 Punkte ! +2 Punkte
(7] 17 v . Investments Benchmark : : : :
3 Tt
(U] Verbesserung und Konsolidierung der : : :
Governance auf dem Development " GRESB-Score [von 100] 95 Punkte 1 99 Punkte - +9 Punkte
Benchmark : : : :
GRI (Global Reporting Initiative)
Erhohung der ' Die Informationen des
Standardisierung des jahrlichen Transparenz (LRI SRS

| cegeriber den 2023 werden gemss N/A
s ' den GRI-Standards 2016
* Investoren :

| mitgeteilt

Nachhaltigkeitsberichts Hr gl IS s

@ Die Daten enthalten keine Liegenschaften, die im Laufe des Jahres neu erworben wurden.
© Das Fortschreiten wird in Bezug auf den 30. Dezember 2023 bei konstantem Umfang berechnet.
© Stand am 30. Juni 2025.
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Umweltrelevante
Kennzahlen

Der Bund verfolgt das Ziel, den gesamten Immobilienbestand der Schweiz bis 2050 zu dekarbonisieren. Standardi-
sierte Indikatoren sind daher von entscheidender Bedeutung, um die Wirksamkeit der eingefithrten Massnahmen

genau zu iiberwachen.

Die Asset Management Association Switzerland
(AMAS) hat im Jahr 2022 vier Umweltrelevante Kenn-
zahlen eingefuhrt: Den Abdeckungsgrad, die Energiein-
tensitat, die Kohlenstoffintensitat und den Energiemix.

Im Jahr 2023 hat die Real Estate Investment Data As-
sociation (REIDA) einen Standard fiir die Bestimmung
dieser Indizes entwickelt. Dies ermoglicht den Anle-
gern einen transparenten Vergleich der verschiedenen
Immobilienfonds. Realstone SA wendet deshalb diese

Methode flr die Berichterstattung der Energiedaten des
Immobilienbestands an. Der Wasserverbrauch und die
Photovoltaikleistung sind zusatzliche Indizes, die von
Realstone SA verwendet werden. Der berlicksichtigte
Perimeter schliesst die im Berichtsjahr erworbenen Lie-
genschaften aus — die vollstéandigen Daten ihres Ener-
gieverbrauchs konnten nicht erhoben werden — sowie
die Liegenschaften mit einem einzigen Mieter, deren
Strom- und Wasserverbrauch im privaten Bereich liegt.

-
INEE RN,

A\I/enue Louis-Ruchonnet 7 und 9, Lausanne (VD)
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Der Abdeckungsgrad gibt den Anteil der Energiebezugs- Der Energiemix gibt den Anteil jeder Warmequelle inner-

flache (EBF) des Immobilienbestands an, der tiber Ener- halb des Portfolios an (nach Verbrauch).
gieverbrauchsdaten verfligt. Es wurden verschiedene
Prozesse eingefiihrt, um auf die fehlenden Elemente zu-

zugreifen, um letztendlich eine Quote von 100 % zu er- Der Wasserverbrauchsindex ermoglicht es, die Mass-
reichen und die Qualitat der Daten zu verbessern. nahmen zu messen, die in Liegenschaften unternommen

werden, um sie zu bewahren.

Die Energieintensitat stellt den durchschnittlichen jahrli-

chen Energieverbrauch aus Heizung und Strom in den Ge- Dieser Index erhebt die Photovoltaikleistung, die auf den
meinschaftsbereichen aller Immobilien des Portfolios dar. Déchern der Gebaude in jedem Portfolio installiert ist,

d. h. die Leistung der Stromerzeugung aus Solarenergie.
Die Kohlenstoffintensitat gibt die CO,-Emissionen bezogen

auf das EBF an. Der beriicksichtigte Umfang umfasst die di-
rekten (Scope 1) und indirekten Emissionen (Scope 2).

Zustand des Immobilienbestands Solvalor 61 am 31.12.2024°

Deckungsgrad Energieintensitat Kohlenstoffintensitat Wasserverbrauch PV-Leistung®

(L \ | /

S o ~ -

100% - Q bt

- ~
/1 \

Energiebezugsflache Verbrauch CO,-Emissionen Verbrauch Leistung
(EBF)® 120.20 kWh/m?/Jahr 19.32 kg/m?/Jahr 1.09 m¥/m?/Jahr 1266 kW
280341 m? Jahrliches Fortschreiten = Jahrliches Fortschreiten = Jahrliches Fortschreiten = Jahrliches Fortschreiten
+1% +2% +1% +25%
Energiemix
20 % 51% 4825 Tonnen

Sonstiges @ Fernheizung M Heizol M Gas M Scope1(Gaz, Heizol, Pellets)

Scope 2 (Warmepumpe, Fernheizung,
Gemeinschaftsraume)

Die Daten zur Photovoltaikleistung werden von Local Energy SA zur Verfiigung gestellt. Alle weiteren Daten werden von der Signa
Terre SA im Rahmen des Energiemonitoringberichts 2024 gesammelt und aufbereitet. Die Angemessenheit der fir die Erstellung
dieses Berichts verwendeten Daten wird durch Kontrollen abgedeckt, die innerhalb von Signa-Terre eingerichtet und im ISAE 3402
Typ 2 Bericht beschrieben sind.

® Der jéhrliche Anstieg der Energieintensitat, der Kohlenstoffintensitat und des Wasserverbrauchs wird auf Basis konstanter Rahmenbe-

dingungen und geméss den methodischen Grundlagen der REIDA in Ubereinstimmung mit den Empfehlungen der AMAS (Rundschreiben

Nr. 06/2023) berechnet.

© Die EBF wird bisher auf den GEAK/Minergie-Zertifikaten aufgefiihrt und von der Hestera SA zertifiziert oder von der Signa-Terre SA ge-
schatzt.

® Die installierte Photovoltaikleistung wird zum 30. Juni 2025 dargestellt.

9 Die Kategorie « Sonstiges » setzt sich wie folgt zusammen: Strom der Gemeinschaftsraume 4.78 %, Warmepumpe 1.63 %, photovoltai-
sche Solarenergie 0.25 %.

—r
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Pfad zur Reduzierung
der CO_-Emissionen

Die Reduzierung der CO,-Emissionen des Immobilienbe-
stands des Fonds Solvalor 61 ist eines der Hauptziele des
ESG-Aktionsplans, der von der Fondsleitung aufgestellt
wurde. Nach der Einfihrung des REIDA-Standards hat
Realstone SA ihre Reduktionsziele fiir den Fonds Solvalor 61
Uberarbeitet und prazise CO,-Intensitatsziele in ihre Fonds-
vertrage aufgenommen. Das festgelegte Ziel besteht darin,
die CO,-Emissionen flir den Fonds Solvalor 61 bis 2031 ge-
mass den methodischen Grundlagen der REIDA und den
Empfehlungen der AMAS (Rundschreiben Nr. 06/2023)
auf 12 kg/m?/Jahr (EBF) zu begrenzen und die verbleiben
den Emissionen bis 2050 schrittweise zu reduzieren und
durch geeignete Reduktions- und Speichermassnahmen
bis auf Netto-Null zu kompensieren. Diese Veranderungen
wurden von der FINMA im Juni 2025 genehmigt.

Der Zehnjahresplan (2025-2035) legt die Investitionen

@iDekarbonisierungspfad von Solvalor 61

25

20

[y
wv

CO,-Emissionen (kg/m?/Jahr)

=
o

2024 Zehnjahresplan 2031

fest, mit denen die Emissionsreduktionsziele erreicht wer-
den sollen. Dieser Verlauf wird mit neuen Bauvorhaben und
kinftigen Sanierungsplanen weiterentwickelt. Eine eigens
dafiir eingerichtete Taskforce, der auch die Abteilungen
Sustainability Management und Portfolio Management an-
gehdren, sorgt fir eine strenge Uberwachung dieser Ziel-
vorgaben.

Um auf sich andernde Normen zu reagieren und ihre Bran-
chenfiihrerschaft zu behaupten, beobachtet Realstone SA
aufmerksam die Entwicklungen von Indikatoren, Standards
und Gesetzen. Die besten Ansatze zur Kompensation der
Restemissionen werden derzeit gepriift, um einen soliden
Ubergangsplan vorlegen zu kénnen. Diese Bemiihungen
stehen im Einklang mit dem Ziel der Bund, bis 2050 Netto-
Null-Emissionen zu erreichen, wobei die Zielpfade auf den
REIDA-Prognosen basieren, die ab 2024 berechnet werden.

Projektion 2040 mit CO,-Ausgleich 2050
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Neue Erwerbe

Der Fonds Solvalor 61 hat im Geschaftsjahr 2024-2025 zwei neue Akquisitionen getatigt. Diese Transaktionen stehen im
Einklang mit der Strategie des Fonds, seine Position im Wohnimmobilienbereich in den Innenstadten der Westschweiz

auszubauen.

Diese am 31. Oktober 2024 erworbene Wohnliegen-
schaft umfasst 24 Wohnungen mit zwei Eingdngen so-
wie eine Gewerbefldche von 145 m? und 21 Parkplitze. Es
befindet sich im beliebten Stadtteil Montchoisi, nur zehn
Gehminuten vom Bahnhof SBB entfernt, und bietet so-
mit alle Annehmlichkeiten. Die Immobilie ist vollstandig
vermietet und wurde fir CHF 12.15 Millionen erworben.
Der Mietertrag belauft sich auf CHF 463'552, was einer
Bruttorendite von 3.8 % entspricht. Darliber hinaus ver-
figt die Immobilie Uber eine bedeutende Mietreserve
von geschéatzt 35 %, die in den kommenden Jahren zur
Wertsteigerung des Fondsportfolios beitragen wird.

Avenue Maria-Belgia 4 und 6, Lausanne (VD)

Diese im Juni 2025 abgeschlossene Transaktion betrifft
zunachst den Erwerb von Parzellen im Neuenburger
Stadtteil Serrieres, auf denen mehrere zum Abriss vor-
gesehene Liegenschaften stehen. Der Kaufpreis fir die
Parzellen belief sich auf CHF 10 Millionen.

Ein Gesuch um Baubewilligung ist hangig. Das Pro-
jekt sieht den Bau von fiinf Wohngeb&uden mit insge-
samt 287 Wohnungen und einer Mietflache von Uber
23'000 m? vor, darunter 58 Wohnungen mit moderaten
Mieten.

—r
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Verkaufe

Avenue Eugéne-Rambert 14 und 18, Lausanne (VD)
Aufgrund ihrer Grésse entsprachen diese beiden Lie-
genschaften nicht mehr den Anlagekriterien des Fonds
Solvalor 61. So wurden sie im Hinblick auf den Verkauf
einzelner Wohnungen und die Maximierung des Verkaufs-
werts in Stockwerkeigentum (StWE) umgewandelt. Per
30. Juni 2025 fanden drei Wohnungen flr insgesamt
CHF 2'705'000 Ké&ufer. Damit konnte ein Gewinn von
CHF 1'619'941 erzielt werden. In den kommenden Ge-
schéftsjahren sollen noch 13 weitere Wohnungen verkauft
werden.

Avenue Sainte-Luce 9, Lausanne (VD)

2 Geschéftslokale im StWE + 3 Parkplatze

Geméss der beim Erwerb des Grundstlicks durch den
Fonds Solvalor 61 getroffenen Vereinbarung wurden im
Anschluss an die Ubergabe des Gebaudes im vorange-
gangenen Geschaftsjahr zwei Geschaftslokale im Erdge-
schoss und drei Parkplatze zum Preis von CHF 4'000'974
an den urspriinglichen Verkaufer abgetreten. Diese
Transaktion war mit einem Verlust von CHF 547'171 ver-
bunden. Der Fonds Solvalor 61 bleibt Eigenttimer der rest-
lichen Liegenschaft mit 40 Wohnungen und einem Ver-
kehrswert von CHF 36'470'000.

Chemin du Fontenay 11, Yverdon-les-Bains (VD)

Die energetische Sanierung dieses 1937 erbauten Gebau-
des wurde im November 2024 und damit drei Monate vor
dem urspriinglichen Termin abgeschlossen. Die Arbeiten
umfassten die Dammung der Fassaden, die Erneuerung
der Fenster, die Sanierung und Dammung des Dachs sowie
die Installation von Fotovoltaikmodulen mit einer Leistung
von 33 kWp. Die Olheizung wurde durch eine Luft-Was-
ser-Warmepumpe ersetzt, wodurch sich die Energieeffi-
zienz des Gebaudes erheblich verbesserte. Ergédnzend zur
Renovation wurde auch ein Velounterstand erstellt.

1
..

Rue des Asters 18 und 20, Genf (GE)

Die im August 2022 in Angriff genommenen Renovie-
rungsarbeiten einschliesslich Aufstockung beider Gebau-
de um je zwei Geschosse wurden im Februar 2025 abge-
schlossen. So entstanden 16 neue Wohnungen, welche die
Erzielung zusatzlicher Mieteinnahmen von CHF 381'000
ermoglichten. Bei Abschluss der Arbeiten waren samtliche
Wohnungen vermietet. Die mitten im Quartier Servette ge-
legenen Gebaude wurden auch einer vollstandigen Sanie-
rung der Gebaudehiille und der gemeinschaftlichen Teile
unterzogen. Sie erflllen nun die anspruchsvollen Genfer
Standards fiir Energieeffizienz (HPE) und sind an das Fern-
warmenetz angeschlossen. Fotovoltaikmodule auf dem
Dach sorgen zudem fir eine CO_-freie Stromerzeugung.

IMMOBILIENBESTAND > VERKAUFE | ABGESCHLOSSENE PROJEKTE ‘ 8 m
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Chemin Gilbert-Trolliet 10 und 12, Genf (GE)

Die im Juli 2023 eingeleiteten Renovierungs- und Auf-
stockungsarbeiten an diesem Geb&dude wurden im Marz
2025 abgeschlossen. So entstanden 12 zusatzliche
Wohnungen mit einer Gesamtmietflache von 910 m?,
die zuséatzliche Mieteinnahmen von CHF 296'000 ge-
nerieren. Nach Ablauf der fiinfjahrigen Sperrfrist, die das
kantonale Gesetz tiber Abbruch, Umbau und Renovation
von Wohnbauten (LDTR) vorschreibt, werden die Miet-
einnahmen auf CHF 362'000 steigen. Es wurde auch
eine umfassende energetische Sanierung durchgefihrt:
Dammung der Fassade, Ersetzung der Fenster und Sto-
ren, Erneuerung der Liftungsanlage und Ersetzung der
Gasheizung durch einen Fernwarmeanschluss.

Chemin Antoine-de-Chandieu 22, Lausanne (VD)

Die im August 2023 begonnenen Aufstockungs- und
Renovierungsarbeiten an diesem Gebaude wurden An-
fang Juli 2025 und somit nach Ende des Berichtsjah-
res abgeschlossen. Durch die Aufstockung entstanden
sechs weitere 1.5- bis 3.5-Zimmer-Wohnungen mit einer
Gesamtflache von 321 m?, die zusatzliche Mieteinnah-
men von CHF 144'780 zur Folge haben. Der Lift wurde
angepasst, um auch diese beiden neuen Geschosse und
das Untergeschoss erreichen zu kénnen. Daneben wurde
das Geschéftslokal im Erdgeschoss in drei Wohnungen
mit einer zusitzlichen Mietfliche von 133 m? umge-

wandelt. Die Mieteinnahmen erhéhten sich dadurch um
CHF 22'724 auf CHF 57'600. Das Gebaude wurde auch
einer umfassenden energetischen Sanierung unterzo-
gen. Unter anderem wurden die Geb&udehdlle erneuert
und die Olheizung durch eine Erdwarmepumpe ersetzt.
Schliesslich wurden auf dem Dach Fotovoltaikmodule
installiert.

Rue des Voisins 5, Genf (GE)

Die Renovierungs- und Aufstockungsarbeiten an die-
ser Liegenschaft begannen im Juli 2023 und wurden im
Juli 2025 nach Ende des Berichtsjahres abgeschlossen.
Durch die Aufstockung entstanden neue Wohnungen
mit einer Gesamtflaiche von 600 m? und Mieteinnah-
men von CHF 214'000, die nach Ablauf der gesetzlichen
Sperrfrist (LDTR) auf CHF 255'000 steigen werden. Im
Ubrigen wurde im 5. OG eine 7-Zimmer-Wohnung in
zwei vollstandig renovierte 5-Zimmer-Wohnungen um-
gebaut. Schliesslich wurde dieses Gebaude energetisch
und akustisch saniert, um die Genfer HPE-Standards
(hohe Energieeffizienz) zu erfillen. Erneuert wurden
auch die Sanitdranlagen und Gemeinschaftsraume. Auf
dem Dach wurden Fotovoltaikmodule installiert und eine
Warmepumpe ergénzt nun die Gasheizung.

N
iy
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Laufende Bau- und

Sanierungsprojekte

Route du Bois 8, Ecublens (VD)

Das Projekt sieht die Aufstockung und die vollstandige
energetische Sanierung der bestehenden Liegenschaf-
ten sowie den Bau eines neuen Nebengebaudes vor.
Die Ende 2024 begonnene Sanierung umfasst die Dam-
mung der Fassaden und des Daches, den Austausch
der Fenster, den Anschluss an die Fernwarme sowie die
Installation von Photovoltaikmodulen. Durch diese Ar-
beiten strebt die renovierte Liegenschaft das Minergie-
Label an. Durch die Aufstockung um ein Stockwerk ent-
stehen zudem zwei Wohnungen mit einer zusatzlichen
Mietflache von schitzungsweise 127 m?. Parallel dazu
wurde dank der auf dem Grundstiick vorhandenen Bau-
rechte mit dem Bau der neuen Liegenschaft begonnen.
Diese wird 21 Wohnungen mit 2.5 bis 4.5 Zimmern und
einer Gesamtmietflache von 1406 m? sowie eine Tief-
garage fir 36 Autos und sechs Motorrader beherber-
gen. Ein besonderes Augenmerk wurde auf Nachhaltig-
keit gelegt, was sich in einer Holz-Beton-Konstruktion
und einer Minergie-P-ECO-Zertifizierung widerspiegelt.
Eine Warmepumpe mit Erdwarmesonden und unterir-
dischen Rohrleitungen wird die fiir Heizung und Warm-
wasser bendétigte Warme erzeugen. Gleichzeitig wird
ein Freikhlsystem im Sommer fir die Kihlung der

Wohnungen sorgen. Die zuséatzlichen jahrlichen Miet-
einnahmen, die sowohl durch die Aufstockung der be-
stehenden Liegenschaft als auch durch den Neubau
generiert werden, werden auf CHF 600'000 geschatzt.
Die Fertigstellung ist fiir das Jahr 2026 vorgesehen.

Die im Herbst 2024 begonnenen Arbeiten umfassen
eine energetische Sanierung der beiden Liegenschaf-
ten sowie eine Aufstockung des Eingangsbereichs
Nr. 5 um ein Stockwerk. Die Sanierungsarbeiten um-
fassen die Dammung der Fassade und des Daches, den
Austausch der Fenster sowie die Installation einer Luft-
Wasser-Warmepumpe zur Warmeerzeugung und von
Photovoltaikmodulen mit einer Gesamtleistung von
45 kWp auf dem Dach. Durch die Aufstockung entste-
hen zwei zusatzliche Wohnungen mit einer Wohnflache
von jeweils rund 100 m? und einem voraussichtlichen
jahrlichen Mietertrag von insgesamt CHF 43'000. Die
Liegenschaft befindet sich in idealer Lage in der Nahe
des Zentrums von Pully und wird durch die Sanierung
und Aufstockung an Attraktivitat gewinnen. Die Fertig-
stellung ist fur das Frithjahr 2026 geplant.

N
N
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Die Arbeiten zur energetischen Sanierung und zum
Ausbau des Dachgeschosses zweier Liegenschaften
auf einem bewaldeten Grundstlick haben Ende 2024
begonnen. Das Projekt sieht die Schaffung von sechs
Wohnungen mit einer Gesamtfliche von 360 m? und
einem voraussichtlichen jahrlichen Mietertrag von
CHF 113'000 vor. Die umfassende energetische Sanie-
rung der beiden Liegenschaften beinhaltet die Dam-
mung der Fassaden, den Austausch der Fenster, die
Erneuerung der Dacher sowie die Installation von Pho-
tovoltaikmodulen. Der Olkessel wird durch eine War-
mepumpe mit Wasser/Wasser-Erdwdrmesonden er-
setzt. Die Immobilien werden das Label Minergie-A-Eco
erhalten. Die Fertigstellung ist fiir Anfang 2026 geplant.

Die Arbeiten zur energetischen Renovierung dieser drei
Liegenschaften sowie der Ausbau der Dachgeschosse
der Gebaudeeinheiten 9 und 11 haben Anfang 2025 be-
gonnen. Das Projekt sieht die Schaffung von vier Woh-
nungen mit einer Gesamtfliche von 280 m? und einem
voraussichtlichen Mietertrag von CHF 84'000 vor. Zu-
dem werden die Liegenschaften einer kompletten ener-
getischen Renovierung unterzogen. Diese umfasst die
Dammung der Fassaden, den Austausch der Fenster,
die Erneuerung und Dammung des Daches sowie die
Installation von Photovoltaikmodulen auf dem Dach. Die
derzeitige Olheizung wird durch eine Luft/Wasser-War-
mepumpe mit Erdwarmesonden ersetzt. Dadurch ver-
bessert sich die Energieeffizienz der Liegenschaft erheb-
lich. Die Fertigstellung ist fir Frithjahr 2026 geplant.

Die Baugenehmigung fiir die Renovierung der von Sol-
valor 61 Ende der 1970er Jahre erbauten Liegenschaft
wurde im Berichtsjahr erteilt. Die fiir Herbst 2025 ge-
planten Arbeiten umfassen die Renovierung und Aus-
senisolierung der Fassaden, die Dachrenovierung sowie
den Austausch der Fenster durch Dreifachverglasung.
Die Anbindung der Liegenschaft an das Fernwarme-
netz, die den derzeitige Olkessel ersetzt, vervollstandigt
die Renovierung und verbessert gleichzeitig die Ener-
gieeffizienz der Immobilie. Darliber hinaus werden zwei
6.5-Zimmer-Wohnungen in vier 3.5-Zimmer-Wohnun-
gen umgewandelt, um die Typologien besser an die ak-
tuelle Nachfrage nach Wohnraum anzupassen.

Diese Liegenschaft, die nur wenige hundert Meter von
dem oben beschriebenen entfernt liegt, wird ebenfalls
renoviert. Die Arbeiten werden gleichzeitig durchge-
fuhrt, um Ressourcen zu biindeln und Kosten zu op-
timieren. Die in den 1990er Jahren erbaute Immobilie
wird einer umfassenden energetischen Renovierung un-
terzogen. Dazu gehort die Dammung der Fassade und
der Austausch der Fenster. Ein Fernwarmeanschluss er-
setzt die derzeitige Gasheizung.

Auf dem Gemeindegebiet von Lancy wird eine Wohn-
anlage energetisch saniert und um zwei Stockwerke er-
hoht. Eine Baugenehmigung wurde bereits erteilt, eine
zusatzliche Genehmigung wird derzeit gepriift und soll
diese erganzen. Die Aufstockung sieht die Schaffung von
19 Wohnungen mit einer Gesamtmietflache von rund
1500 m? vor. Wiahrend der anfinglichen Sperrfrist wer-
den dadurch Mieteinnahmen von fast CHF 600'000 er-
zielt. Parallel dazu wurde im Laufe des Geschéaftsjahres
eine Baugenehmigung fiir die Umwandlung einer derzeit
leerstehenden Bilro- und Gewerbefldche in Wohnraum
erteilt. Dieses Projekt sieht die Schaffung von neun zu-
satzlichen Wohnungen vor. Die Mieteinnahmen belaufen
sich auf zusatzliche CHF 130'000 und fallen nicht unter
das Gesetz tiber den Abbruch, den Umbau und die Sanie-
rung von Wohngebduden (LDTR). Insgesamt entstehen
somit 28 neue Wohnungen in diesem Gebaudekomplex.
Parallel dazu werden die Badezimmer und Kiichen der
Wohnungen an der Avenue du Petit-Lancy 29 komplett
saniert, um deren Attraktivitat zu steigern. Die Arbeiten
sollen Anfang 2026 beginnen, sobald alle erforderlichen
Genehmigungen vorliegen, und im Laufe des Jahres
2028 abgeschlossen sein.
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Weiterer Verlauf

des Sanierungsprogramms

Im Rahmen des ESG-Aktionsplans ist der Immobilien-
bestand des Fonds Solvalor 61 seit mehreren Jahren
Gegenstand eines Sanierungsprogramms zur Verbes-
serung der Energieeffizienz und Reduktion des 6kologi-
schen Fussabdrucks. Ziel ist, vor dem Hintergrund der
tatsachlichen oder beabsichtigten Einfiihrung verbindli-
cher Renovationsvorschriften in den Kantonen Genf und
Waadt das Wachstum des Liegenschaftenwerts lang-
fristig zu erhalten.

Dank den im Berichtsjahr erfolgten Ubergaben konnte
der Anteil neuerer Gebdude — die nach 2005 gebaut
oder vor Kurzem saniert wurden (bzw. sich in Renova-
tion befinden) — seit dem 30. Juni 2024 von 29 % auf
35 % des Bestands erhoht werden.

Dartiber hinaus werden 44 % der Gebaude in den
nachsten zehn Jahren saniert, womit sich der Anteil der
sanierten Wohnungen des Fonds Solvalor 61 bis dann
auf 79 % erhohen wird.

Die fur die Renovation dieser Liegenschaften bereitge-
stellten finanziellen Mittel sind im Zehnjahres-Inves-
titionsplan des Fonds ausgewiesen, der die Grundlage
fur die Ermittlung der Marktwerte nach der Discounted-
Cashflow-Methode (DFC) darstellt.

Der Investitionskurs des Fonds Solvalor 61 steht somit
im Einklang mit dem von der Fondsleitung vorgegebe-
nen Ziel, die betrieblichen CO,-Emissionen auf hdchs-
tens 12 kg/m?/Jahr zu begrenzen.

Verteilung der Energiebezugsfliche (EBF) von Solvalor 61 je nach

Sanierungsstand der Gebdude

Stand des Portfolios zum 30.06.2025

Kategorie

. Entwicklung vs. 30.06.2024

Bau nach 2005

Renovation abgeschlossen 7%

Laufende Renov./Bewilligung erteilt 11%

Zwischentotal:
Neuere/sanierte Gebaude

Baugesuch eingereicht 11%

Im Zehnjahresplan vorgesehene Renov.

Zwischentotal: Renovation in Planung

(% EBF - Referenzflache fiir Energie)

17%

-1%
+3%
+4%
35% +6%
2%
33% -6%
4% -8%

+2%
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Perspektiven

Die sehr positiven Ergebnisse des Geschaftsjahres
2024-2025 erlauben es dem Fonds Solvalor 61, mit Zu-
versicht in die Zukunft zu blicken.

Die Nachfrage nach Wohnraum bleibt hoch, wahrend
das Angebot an Neubauten weiterhin unzureichend ist,
um dem Bevélkerungswachstum in der Schweiz gerecht
zu werden. In den Ballungsraumen der Genferseeregion,
die im Fokus der Anlagestrategie des Fonds Solvalor 61
steht, ist dieser Mangel besonders ausgepragt. Solange
diese Situation andauert, wird der Wohnimmobilien-
markt weiterhin von einer starken Nachfrage profitieren.

Im Ubrigen wird der Fonds an seinem Wachstumskurs
festhalten, und zwar im Einklang mit seiner Anlage-
strategie, bei der Wohnimmobilien in den Innenstadten
der Westschweiz im Vordergrund liegen. Deshalb ist
demnéchst eine Kapitalerhohung um CHF 176 Millionen
geplant. Damit sollen Zukaufe, Bauvorhaben und Sanie-
rungen finanziert, gleichzeitig aber auch ein Beitrag zur
Senkung der Fremdfinanzierungsquote geleistet wer-
den.

Parallel dazu setzt der Fonds Solvalor 61 seine Anstren-
gungen zur Sanierung und Verbesserung der Energie-
effizienz seiner Gebdude fort. Diesem Engagement
kommt grosse Bedeutung zu, um der Verscharfung der
Umweltschutzbestimmungen im  Immobiliensektor,
namentlich in den Kantonen Genf und Waadt, gerecht
zu werden. Die Umsetzung eines Sanierungsplans mit
einer auf zehn Jahre angelegten Bauplanung gewahrleis-
tet nicht nur die Einhaltung dieser Verpflichtungen, son-
dern ermoglicht auch eine zeitlich optimierte Verteilung
der Investitionen. Sieben Sanierungsprojekte sind der-
zeit in Gang oder laufen demnachst an. Gemass Inves-
titionsplan des Fonds soll bis 2035 ein Anteil von rund
80 % neuen oder sanierten Immobilien erreicht werden.
Der Zielwert fir die betrieblichen CO,-Emissionen wur-
de vor Kurzem auf 12 kg/m? gesenkt. Er diirfte bis 2031
erreicht werden.

Um diese Entwicklung zu beschleunigen, will die Fonds-
leitung auch den Anteil neuer Liegenschaften im Port-
folio erhéhen. Die im August 2025 erfolgte Akquisition
von im Bau befindlichen Immobilien an der Route des
Morillons 24 und 26 in Genf verdeutlicht diese strategi-
sche Ausrichtung.

Schliesslich verzeichnete der Fonds nach dem voran-
gegangenen Geschaftsjahr eine deutliche Verbesse-
rung des Nettoergebnisses sowie eine héhere Rendite
des Portfolios. So Uberschritt das Ergebnis pro Anteil im
Zeitraum 2024-2025 die Marke von CHF 6.00. Dank
dieser Dynamik konnte die Dividende des Fonds um
CHF 0.05 pro Anteil erhéht werden. Die Fondsleitung
beabsichtigt, ihre Optimierungsbemiihungen fortzu-
setzen. Dazu nutzt sie die wichtigsten Hebel zur Wert-
schopfung: Die Realisierung der Mietreserve, die Ver-
dichtung, die energetische Sanierung der Gebaude
sowie die Optimierung der operativen Immobilienver-
waltung. Diese Massnahmen werden dazu beitragen,
das Wachstum der Rentabilitdat und des Wertes des
Portfolios langfristig zu unterstiitzen. Diese Hebel wer-
den dazu beitragen, die Rentabilitdt und den Wert des
Portfolios langfristig zu steigern.

So erntet der Fonds Solvalor 61 in einem volatilen inter-
nationalen Umfeld heute die Friichte einer langjahrigen
Strategie, die auf einer sorgfaltigen Auswahl der Anla-
gen und einer umsichtigen, langfristig auf Wertschop-
fung abzielenden Portfolioverwaltung basiert.
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Fondsvermogen

Per 30. Juni 2025 ist das Gesamtvermdgen des Fonds
Solvalor 61 um 8.4 % auf CHF 1.80 Milliarden gestiegen.

Dieser Anstieg ist in erster Linie auf die im Berichtsjahr
getatigten Akquisitionen in Lausanne (VD), Avenue Ma-
ria-Belgia 4 und 6, zu einem Preis von CHF 12.15 Millionen
und in Neuenburg, Quartier La Serriéres, zu einem Preis
von CHF 10.00 Millionen zuriickzufiihren. Diese Akqui-
sitionen folgen der Fondsstrategie, in stadtische Zentren
der Westschweiz zu investieren. Parallel dazu wurden vier
Verkdufe verzeichnet: eine Gewerbeflache im Miteigen-
tum an der Avenue Sainte-Luce 9 in Lausanne (VD) fir
CHF 4.00 Millionen sowie drei Miteigentumsanteile an
den Gebduden an der Avenue Eugéne-Rambert 14 und
18 in Lausanne (VD) flr insgesamt CHF 2.71 Millionen.

Die Entwicklung des Gesamtvermogens lasst sich auch
durch den Wertzuwachs des bestehenden Portfolios er-
klaren. Bei unverandertem Portfolio stieg der Wert der
Immobilien von Solvalor 61 im Berichtsjahr um 6.4 %.
Der Hauptgrund flr diesen Anstieg ist der Rickgang
des durchschnittlichen real Diskontsatzen des Portfolios
auf 2.80 % gegeniber 2.90 % zum 30. Juni 2024, was
die Qualitat der Immobilien des Fonds und die positive
Entwicklung des Immobilienmarktes widerspiegelt. Zum
Anstieg des Portfoliowerts nach der Discounted-Cash-
flow-Methode (DCF) trug dartiber hinaus auch das orga-
nische Wachstum der Mieteinnahmen bei.

Die Fremdfinanzierungsquote stieg von 15.23% am
30. Juni 2024 auf 17.59 % am 30. Juni 2025. Die Ver-
schuldung des Fonds Solvalor 61 liegt jedoch deutlich
unter dem Durchschnitt der Schweizer Immobilienfonds.
Dies entspricht seiner Strategie, eine geringe bis mode-
rate Verschuldung beizubehalten. Angesichts niedrigerer

Zinssatze hat die Fondsleitung beschlossen, langerfristi-
ge Schuldtranchen zu blockieren. So kénnen diese vor-
teilhaften Konditionen bis zur Falligkeit gesichert werden.
Die gewichtete durchschnittliche Laufzeit der Darlehen
des Fonds stieg somit von 0.9 Jahren zum 30. Juni 2024
auf 2.4 Jahre zum 30. Juni 2025. Diese Strategie wird in
den Jahren 2025/26 fortgesetzt.

Das Nettovermdégen des Fonds betragt auf CHF 1.41 Mil-
liarden, was einem Anstieg von 5.1% gegenliber dem
30. Juni 2024 entspricht. Der Nettoinventarwert pro
Anteil belauft sich auf CHF 243.64, was einem Anstieg
von 51% gegeniiber dem 30. Juni 2024 entspricht. Die
Anlagerendite fur das Geschéftsjahr betragt 7.57 % und
liegt damit Uber dem Wert des Geschéftsjahres 2024
(2.87 %).
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Ergebnis

des Geschaftsjahres

Der Fonds Solvalor 61 verzeichnet fir das zum
30. Juni 2025 abgeschlossene Geschéftsjahr ein Ergebnis
von CHF 35.06 Millionen. Dies entspricht einer Steige-
rung von 13.0 % gegentiber dem Vorjahr.

Dieser Anstieg ist hauptsachlich auf das Wachstum
der Mieteinnahmen des Fonds zurlickzufiihren. Die-
se verzeichneten im Vergleich zum Vorjahr einen star-
ken Anstieg von 14.8%, was einem Wachstum von
CHF 9.68 Millionen auf CHF 74.88 Millionen entspricht.

Der Erwerb der neuen Liegenschaft an der Avenue Maria-
Belgia 4 und 6 in Lausanne sowie der ganzjahrige Besitz
der im Vorjahr erworbenen Liegenschaften — insbeson-
dere der am Quartier de la Levratte 8-40 in Nyon (VD)
und der an der Rue du Cheminet 31-39 in Yverdon-les-
Bains (VD) — trugen wesentlich zu diesem Wachstum
bei. Diese zusatzlichen Einnahmen belaufen sich auf
CHF 6.67 Millionen, was 10.23 % der Einnahmen des Vor-
jahres entspricht.

Die Fertigstellung der Aufstockungen in der Rue des As-
ters 18 und 20 sowie im Chemin Gilbert-Trolliet 10 und
12 in Genf, in der Avenue Victor-Ruffy 12 in Lausanne
sowie der Effekt aus dem ganzjéhrigen Besitz der im
Vorjahr fertiggestellten Liegenschaften an der Avenue
Victor-Ruffy 75 und der Avenue Sainte-Luce 9 in Lau-
sanne fihrte zu zusétzlichen Mieteinnahmen von
CHF 1.73 Millionen. Dies entspricht 2.65% der Mietein-
nahmen des Vorjahres.

Schliesslich erreichte das organische Wachstum der
Mieteinnahmen im Zeitraum 2024-2025 197 % und
Ubertraf damit die bereits hohe Rate von 1.86 % im Zeit-
raum 2023-2024. Dieses Wachstum ist auf den Anstieg
der Mieten im Einklang mit dem aktuellen Immobilien-
markt und den Riickgang der Mietausfallquote von 113 %
auf 0.94 % zurtickzufihren. Dieses hervorragende Ergeb-
nis wurde durch die Attraktivitat der Immobilien im Port-
folio und das aktive Management durch die Fondsleitung
ermoglicht.

Die Bauzinsen flr laufende Bauprojekte in Hohe von
CHF 487'325 sowie sonstige betriebliche Ertrage in Hohe
von CHF 569'471 ergénzen die Mieteinnahmen auf ins-
gesamt CHF 75.99 Millionen. Dies entspricht einem An-
stieg von 7.68 % gegeniiber dem Vorjahr.

Die Gesamtkosten belaufen sich auf CHF 42.00 Millio-
nen. Dies entspricht einem Anstieg von 6.19 % gegentiber
dem Vorjahr und liegt unter dem Umsatzwachstum. Der
Rlckgang der Hypothekarzinsen sowie die Umsetzung ei-
ner aktiven Strategie zur Sperrung von Schuldentranchen
fuhrten zu einem Rickgang der Hypothekarzinsen um
2312% im Vergleich zum Vorjahr. Die Aufwendungen
ohne Hypothekarzinsen sind gegentiber dem Geschéfts-
jahr 2023-2024 um 11.02 % gestiegen.

Die EBIT-Marge ist leicht rticklaufig und liegt bei 66.15 %
gegenlber 68.60 % im Geschéftsjahr 2023-2024. Dieser
Rickgang ist hauptsachlich auf die geringeren Bauzinsen
zurlckzufuhren, die aufgrund der geringeren Bautatigkeit
von CHF 1.00 Millionen auf CHF 0.49 Millionen gesun-
ken sind sowie auf den Anstieg der immobilienbezogenen
Kosten.

Das Nettoergebnis des Portfolios belduft sich auf
CHF 5.87 pro Anteil und liegt damit 9.59 % héher als im
Vorjahr (CHF 5.36 pro Anteil).

Zuséatzlich  wurde ein  Nettokapitalgewinn  von
CHF 1.07 Millionen erzielt. Dieser setzt sich zusammen
aus einem Gewinn von CHF 1.62 Millionen aus dem Ver-
kauf von drei Miteigentumsanteilen an den Liegenschaf-
ten an der Avenue Eugéne-Rambert 14 und 18 in Lausanne
(VD) sowie einem Verlust von CHF 0.55 Millionen aus
dem Verkauf einer Gewerbeflache im Miteigentum an der
Avenue Sainte-Luce 9 in Lausanne (VD). Dieser Nettoge-
winn erhoht das Ergebnis pro Anteil auf CHF 6.06.

Die Wachstumsaussichten fir das Portfolio von Sol-
valor 61 sowie die optimierte Verwaltung wahrend des
Berichtsjahres ermoglichen erneut eine Erhohung der
Ausschittung an die Anleger. Die fiir das Geschaftsjahr
2024-2025 ausgeschittete Dividende betragt CHF 5.40
pro Anteil und liegt damit CHF 0.05 Uber dem Wert des
vorherigen Abschlusses. Die Ausschittungsquote (Pay-
out Ratio) betrdgt zum 30. Juni 2025 91.96 %. Auf Basis
eines Borsenkurses von CHF 356 zum selben Zeitpunkt
liegt die Ausschittungsrendite bei 1.50% gegenlber
1.85 % im Vorjahr. Dieser Riickgang der Rendite trotz einer
hoheren Ausschittung lasst sich durch den starken An-
stieg des Kurses der Anteile erklaren. Die Anteile verzeich-
neten zwischen dem 30. Juni 2024 und dem 30. Juni 2025
eine bemerkenswerte Performance von +26.22 %.
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Vemogensrechnung

Bankguthaben auf Sicht

am 30.06.2025
CHF

5'883'993.76

am 30.06.2024
CHF

1'386'883.98

Grundstiicke
Wohnbauten

1'727'036'000.00

1'613'617'000.00

Gemischte Liegenschaften

49'575'000.00

47'420'000.00

Kommerziell genutzte Liegenschaften

14'623'000.00

Total Grundstiicke

1'791'234'000.00

1'661'037'000.00

Sonstige Vermdgenswerte

6'860'709.35

1'546'909.70

Gesamtvermogen des Fonds

1'803'978'703.11

1'663'970'793.68

Kurzfristige Verbindlichkeiten
Kurzfristige verzinsliche Hypotheken und andere
hypothekarischsichergestellte Verbindlichkeiten

22'500'000.00

107'000'000.00

Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten

165'969'068.25

111'038'340.95

Langfristige Verbindlichkeiten
Langfristige verzinsliche Hypotheken und andere hypothekarisch
sichergestellte Verbindlichkeiten

152'500'000.00

66'000'000.00

Total Passiven

340'969'068.25

284'038'340.95

Nettofondsvermogen vor geschatzten Liquidationssteuern

1'463'009'634.86

1'379'932'452.73

Geschatzte Liquidationssteuern

-52'898'576.00

-38'006'300.00

Nettofondsvermégen

1'410'111'058.86

1'341'926'152.73

Verdnderung des Nettofondsvermégens
Nettofondsvermdgen zu Beginn der Berichtsperiode

1'341'926'152.73

1'168'470'291.51

Ausschittung

-30'964'644.40

-26'840'848.30

Saldo der Anteilsbewegungen

164'494'278.45

Gesamterfolg

99'149'550.53

35'802'431.07

Nettofondsvermégen am Ende der Berichtsperiode

1'410'111'058.86

1'341'926'152.73

Entwicklung der Anzahl (zuriickgenommener und ausgegebener) Anteile

Anzahl Anteile im Umlauf zu Beginn der Berichtsperiode 5'787'784 5'064'311
Ausgegebene Anteile — 723'473
Zurtickgenommene Anteile — —
Anzahl Anteile im Umlauf am Ende der Berichtsperiode 5'787'784 5'787'784
Nettoinventarwert pro Anteil am Ende der Berichtsperiode 243.64 231.85

Weitere Informationen (Anhang 3 KKV-FINMA)
Hohe des Abschreibungskontos der Grundstiicke

16'195'643.86

16'126'343.86

Hohe des Ruckstellungskontos fir kiinftige Reparaturen

Anzahl der auf Ende des ndchsten Rechnungsjahres gekiindigten Anteile

Keine

Keine

Gesamter versicherter Wert des Vermogens

1'121'328'790.23

988'158'890.00
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Erfolgsrechnung

Mieteinnahmen (erzielte Bruttoertrage)

vom 01.07.2024
bis zum 30.06.2025
CHF

74'876'438.24

vom 01.07.2023
bis zum 30.06.2024
CHF

65'198'155.62

Aktivierte Bauzinsen 487'324.72 997'081.17
Einkauf in laufende Nettoertrage bei der Ausgabe von Anteilen = 3'821'715.00
Sonstige Ertrage 569'471.04 437'067.35
Auflosung der Rickstellungen fiir zweifelhafte Forderungen 56'500.00 114'730.00
Total Ertrag 75'989'734.00 70'568'749.14
Hypothekarzinsen und Zinsen aus hypothekarisch sichergestellten Verbindlichkeiten 4'303'643.87 5'597'770.40
Ordentlicher Unterhalt und Reparaturen 4'792'624.00 3'998'463.64
Ausserordentlicher Unterhalt und Reparaturen 381'759.00 454'309.90
Liegenschaftenverwaltung:
- Liegenschaftsaufwand
(Wasser, Strom, Hauswart, Reinigung, Versicherungen, usw.) 5'590'201.58 4'018'644.44
- Grundsteuern und Steuern im Zusammenhang mit Liegenschaften 2'884'612.96 2'655'783.50
- Verwaltungsaufwand
(Verwaltungshonorare und -spesen) 4'911'429.92 4'293'506.72
Abschreibungen auf Grundstiicken 74'729.41 61'765.70
Direkte Steuern 10'664'845.42 11'429'921.95
Schéatzungs- und Prufaufwand 249'919.08 281'140.80
Bankspesen 196'028.81 54'024.81
Publikations-, Druck- und andere Kosten 148'784.22 229'013.22
Reglementarische Vergiitungen an die Fondsleitung 6'757'000.00 5'787'128.00
Reglementarische Verglitungen an die Depotbank 761'993.20 664'492.25
Zuweisung an Ruickstellungen fur zweifelhafte Forderungen 285'225.00 28'850.00
Total Aufwand 42'002'796.47 39'554'815.33

Nettoertrag 33'986'937.53 31'013'933.81
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste 1'072'770.91 —
Realisierter Erfolg 35'059'708.44 31'013'933.81

Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste einschliesslich Liquidationssteuern
(Veranderung)

64'089'842.09

4'788'497.26

Gesamterfolg der Rechnungsperiode

99'149'550.53

35'802'431.07

Realisierter Erfolg

35'059'708.44

31'013'933.81

Vortrag des ordentlichen Erfolgs des Vorjahres

5'556'533.43

5'507'244.02

Vortrag des Kapitalgewinns des Vorjahres

12'018.77

12'018.77

Zur Verteilender Erfolg

40'628'260.64

36'533'196.60

Ausgeschlttete Erfolg

31'254'033.60

30'964'644.40

Zur Verteilung verfiigbarer Erfolg

31'254'033.60

30'964'644.40

Vortrag des ordentlichen Erfolgs auf neue Rechnung 8'289'437.36 5'556'533.43
Vortrag des Kapitalgewinns auf neue Rechnung 1'084'789.68 12'018.77
Total Vortrag auf neue Rechnung 9'374'227.04 5'568'552.20
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Hypotheken und

andere Verbindlichkeiten

Typ CHF Satz vom bis zum
Kurzfristige Hypotheken

Fix 2'500'000.00 0.81% 30.06.25 31.07.25
Fix 10'000'000.00 1.72% 29.12.23 29.12.25
Fix 10'000'000.00 2.29% 30.05.23 29.05.26
Total kurzfristige Hypotheken 22'500'000.00

Langfristige Hypotheken (1 bis 5 Jahre)

Fix 20'000'000.00 1.87% 31.10.23 30.10.26
Fix 10'000'000.00 2.27% 31.07.23 30.07.27
Fix 10'000'000.00 2.25% 31.08.23 31.08.27
Fix 10'000'000.00 0.99% 31.03.25 31.03.28
Fix 6'000'000.00 2.18% 28.06.23 28.06.29
Fix 20'000'000.00 1.40% 13.09.24 13.09.29
Fix 12'000'000.00 1.05% 31.01.25 31.01.30
Total Langfristige Hypotheken (1 bis 5 Jahre) 88'000'000.00

Langfristige Hypotheken (langer als 5 Jahre)

Fix 15'000'000.00 1.23% 31.03.25 31.03.31
Fix 13'000'000.00 0.99% 30.04.25 30.04.31
Fix 13'000'000.00 1.14% 31.01.25 30.01.32
Fix 8'000'000.00 0.93% 30.05.25 28.05.32
Fix 8'000'000.00 1.12% 25.06.25 24.06.33
Fix 7'500'000.00 1.22% 30.06.25 30.06.34
Langfristige Hypotheken (langer als 5 Jahre) 64'500'000.00

Andere kurzfristige, nicht

hypothekenbesicherte Verbindlichkeiten

Andere Fix Kredite 40'000'000.00 0.65% 03.02.25 04.08.25
Andere Fix Kredite 100'000'000.00 0.66 % 25.03.25 25.09.25
Total andere kurzfristige, nicht

hypothekenbesicherte Verbindlichkeiten 140'000'000.00

Total der zinstragenden Hypotheken und anderen

hypothekarisch und nicht hypothekarisch

besicherten Verbindlichkeiten

zum 30. Juni 2025 315'000'000.00 1.12%

Durchschnittliche Restlaufzeit
der Fremdfinanzierungen

2.37 Jahren
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Typ CHF Satz vom bis zum
Fix 80'000'000.00 1.99% 28.06.24 31.07.24
Fix 78'000'000.00 1.93% 31.07.24 13.09.24
Andere Fix Kredite 25'000'000.00 1.75% 25.03.24 25.09.24
Andere Fix Kredite 25'000'000.00 1.60% 28.06.24 25.09.24
Andere Fix Kredite 10'000'000.00 1.58% 10.04.24 10.10.24
Fix 53'000'000.00 1.70% 13.09.24 31.10.24
Andere Fix Kredite 20'000'000.00 1.55% 08.05.24 08.11.24
Fix 9'500'000.00 1.70% 29.10.24 08.11.24
Fix 53'000'000.00 1.70% 31.10.24 08.11.24
Fix 19'000'000.00 1.68% 08.11.24 29.11.24
Fix 7'000'000.00 1.45% 04.12.24 31.12.24
Fix 19'000'000.00 141% 29.11.24 31.01.25
Fix 3'000'000.00 1.20% 19.12.24 31.01.25
Fix 7'000'000.00 1.20% 31.12.24 31.01.25
Andere Fix Kredite 50'000'000.00 1.17% 03.10.24 03.02.25
Fix 3'000'000.00 1.20% 31.01.25 28.02.25
Fix 10'000'000.00 1.20% 03.02.25 28.02.25
Andere Fix Kredite 50'000'000.00 1.22% 25.09.24 25.03.25
Andere Fix Kredite 60'000'000.00 1.08% 08.11.24 25.03.25
Fix 5'000'000.00 1.85% 31.03.23 31.03.25
Fix 12'000'000.00 1.83% 31.03.23 31.03.25
Fix 13'500'000.00 1.12% 28.02.25 31.03.25
Fix 5'500'000.00 0.92% 31.03.23 30.04.25
Fix 8'000'000.00 0.95% 25.03.25 30.04.25
Fix 10'000'000.00 2.11% 30.04.23 30.05.25
Fix 500'000.00 0.90% 30.04.25 30.05.25
Fix 2'500'000.00 0.85% 30.05.25 30.06.25
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Vertragliche
Zahlungsverpflichtungen

Summe der vertraglichen Zahlungsverpflichtungen fiir Grundsttickskaufe sowie flir Bauauftrage und Investitionen in
Liegenschaften am Bilanzstichtag.

Art der Verpflichtung CHF
Grundstuckskdufe ® 41'200'000
Bauauftrdge und Investitionen in Liegenschaften® 141'989'265

@ Dieser Betrag setzt sich wie folgt zusammen: CHF 7.2 Millionen (Restbetrag fir den Erwerb der Liegenschaft an der Rue de la Baillive 3
in Genf) sowie CHF 34.0 Millionen (Zusatzpreis bei Erhalt der rechtskraftigen Baubewilligung fiir den Erwerb der Parzellen im Quartier
Serrieres in Neuenburg). Zu beachten ist, dass eine Rickkaufklausel (« Push-back-Option ») vorsieht, die Verkduferin zum Rickkauf der
Parzellen aufzufordern, falls die Baubewilligung nicht innerhalb der vertraglich vorgesehenen Frist erteilt wird.

© Dieser Betrag umfasst den Gesamtunternehmervertrag tber CHF 121.5 Millionen im Zusammenhang mit dem Bauprojekt auf den Par-
zellen im Neuenburger Stadtteil Serriéres.

Verzeichnis der
Immobiliengesellschaften

Der Fonds Solvalor 61 besitzt keine Immobiliengesellschaften.
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Vergutungssatze

Typ

Hochstsatz

gemdss Fondsvertrag Angewandter Satz

Fur die Verwaltungskommission (Art. 19 Ziff. 1) 1.00% 0.39%
Fur die Ausgabekommission (Art. 18 Ziff. 1) 5.00% Keine Ausgabe
Fur die Riicknahmegebuihr (Art. 18 Ziff. 2) 5.00% Keine Ricknahmen
Fur den Kauf oder Verkauf von Grundstticken (Art. 19 Ziff. 6 Lit. a) 3.00% 2.58%
Fur Arbeiten im Zusammenhang mit Bau, Renovierungen und Umbauten

(Art. 19 Ziff. 6 Lit. b) 3.00% 3.00%
Fir die Liegenschaftsverwaltung (Art. 19 Ziff. 6 Lit. ¢) 6.00 % 6.00 %
Fur die \/__erwaltung, Titelaufbewahrung, den Zahlungsverkehr

und die Uberwachung (Art. 19 Ziff. 2) 0.10% 0.044 %
Fur Dividendenausschittungen (Art. 19 Ziff. 3) 0.50% 0.50 %

Zusatzlich kénnen die sonstigen Vergltungen und
Nebenkosten, die in § 19 des Fondsvertrags aufgelistet
sind, an die Investoren verrechnet werden.

Die Fondsleitung zahlt keine Retrozessionen zur Abgel-
tung der Vertriebstatigkeit im Zusammenhang mit den

Vertriebstatigkeiten aus dem Element « Vermarktung »
der Verwaltungskommission an Vertriebstrager und
Partner, um die Verkaufs- und Vermittlungsaktivitaten
in Bezug auf die Fondsanteile abzudecken (Fondsvertrag
Art. 19 Ziff. 10). Die Fondsleitung zahlt keine Rabatte im
Sinne der Bestimmungen der AMAS-Verhaltensregeln
(5. August und 23. September 2021), die seit dem 1. Ja-
nuar 2022 in Kraft sind.

Dividendenausschiittung

Fur das am 30. Juni 2025 abgeschlossene Geschéftsjahr wird ein Gesamtbetrag in Hohe von CHF 31'254'033.60 aus-
geschuttet, was einer Dividende von CHF 5.40 pro Anteil entspricht. Der Coupons Nr. 95 kann am 8. Oktober 2025

vorgelegt werden.

Coupon CHEF pro Anteil
Coupon Nr. 95 aus der Rendite des Immobilienvermégens 5.40
Total 5.40

Es wird daran erinnert, dass die Dividende in der Schweiz nicht der Verrechnungssteuer unterliegt und von der direkten

Steuer befreit ist.
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Grundsatze fur
die Bewertung des

Nettoinventarwerts (NAV)

Die Liegenschaften (einschliesslich unbebauter Grund-
stlicke und angefangener Bauten) wurden geméss den
gesetzlichen Bestimmungen und der Richtlinie tber Im-
mobilienfonds der Asset Management Association Swit-
zerland (AMAS) vom 2. April 2008 (in der Fassung vom
5. August 2021) von unabhangigen Schatzungsexperten
nach der Discounted-Cash-Flow-Methode (DCF) be-
wertet. Jeder Schatzungsexperte beurteilt die Wertent-
wicklung der Objekte véllig unabhéngig und verwendet
eigene Parameter fiir sein Modell zur Berechnung der
abgezinsten Zahlungsstrome.

Der Nettoinventarwert des Fonds wird jeweils bei Ab-
schluss des Geschaftsjahres und bei jeder Ausgabe von
Anteilen in der Rechnungswéhrung des Fonds angege-
ben. Der Nettoinventarwert pro Anteil ergibt sich aus
dem Bruttofondsvermogen abzuglich allfalliger Verbind-
lichkeiten und der bei Liquidation zahlbaren Steuern,
dividiert durch die Anzahl ausgegebener Anteile. Der
Verkehrswert der einzelnen Liegenschaften entspricht
dem im gewdhnlichen Geschaftsverkehr und unter An-
nahme eines sorgfaltigen Kauf- und Verkaufsverhaltens
mutmasslich erzielbaren Preis. Im Einzelfall werden, ins-
besondere beim Kauf und Verkauf von Liegenschaften,
eventuelle Gelegenheiten im Interesse des Fonds best-
moglich genutzt. Daher kdnnen die erzielten Preise unter
Umstanden von den Schatzwerten abweichen.

Die «Discounted Cash Flow» Methode (DCF) basiert
auf dem Renditepotenzial jeder Liegenschaft. Sie pro-
jiziert die zuklnftigen Ertrage und Aufwendungen, wie
beispielsweise die Bewirtschaftungskosten der Liegen-
schaften und die erforderlichen Investitionen. Die so be-
rechneten NettoZahlungsstrome werden abgezinst. Die
Summe der diskontierten Zahlungsstréme zuziglich des
Residualwerts der Liegenschaft ergibt deren Verkehrs-
wert. Dieser entspricht zum Bewertungszeitpunkt dem
fairen Marktwert der Liegenschaft.

Der Diskontierungszinssatz wird flir jede Liegenschaft
spezifisch und individuell festgelegt. Seine Plausibili-
tat wird von den Experten entsprechend ihrer internen
Marktkenntnis durch Beobachtung der Transaktionen
und ihre Bewertungsdatenbanken Gberprtft und ergénzt.
Er besteht aus folgenden Elementen: einem Basiszins-

satz, Pramien flr das allgemeine Immobilienrisiko (Li-
quiditatspramie, Marktrisiko) und flr die spezifischen
Risiken der betreffenden Immobilie (Makro-/Mikrositu-
ation, Nutzung, Eigentumsform, Qualitat der Immobilie,
Struktur der Mietvertrdagen, usw.).

Der gewichtete durchschnittliche nominale Nettodis-
kontsatz, der fiir die Bewertung des Immobilienbestands
verwendet wurde, betragt 3.84% am 30. Juni 2025
(30. Juni 2024: 4.03%). Die Zinssatze fiur einzel-
ne Liegenschaften lagen zwischen 315% und 5.36 %
(30. Juni 2024 : zwischen 3.25% und 4.63 %).

Bei den realen Diskontséatzen liegt der gewichtete Durch-
schnittssatz ist von 2.90 % (30. Juni 2024) auf 2.80 %
(30. Juni 2025) gesunken und die Satze flr einzel-
ne Liegenschaften lagen zwischen 213% und 4.31%
(30. Juni 2024 : zwischen 2.23 % und 3.59 %).

Der gewichtete durchschnittliche Kapitalisierungssatz,
der fur die Bewertung des Immobilienbestands ver-
wendet wird, ist von 3.08 % (30. Juni 2024) auf 2.98 %
(30. Juni 2025) gesunken. Die Kapitalisierungssat-
ze flr einzelne Liegenschaften lagen per 30. Juni 2025
zwischen 2.43% und 4.31% (30. Juni 2024 : zwischen
2.58 % und 3.90 %).
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Angaben von besonderer
wirtschaftlicher oder rechtlicher
Bedeutung fiir die Geschafte

Anderungen des Fondsvertrags, die am 20. Juni 2025 in Kraft getreten sind

« Anderung von Art. 8 Ziff. 2: Der Ausschluss von industrielle und gewerbliche Immobilien sowie von Hotels wurde
aufgehoben.

+ Anderung von Art. 8 Ziff. 4 um einen Nachhaltigkeitsansatz « Klima-Ausrichtung» hinzufiigen, der das Ziel von
Netto-Null CO,-Emissionen bis spatestens im Jahr 2050 verfolgt. Das CO,-Emissionsziel wurde auf 12 kg/m?/Jahr
angepasst, gemass den methodologischen Grundlagen des REIDA-Standards und den Empfehlungen der Asset Ma-
nagement Association Switzerland (AMAS) (Rundschreiben Nr. 06,/2023).

Die an die Revisionsstelle fiir die jahrliche Priifung bezahlten Honorare beliefen sich auf
CHF 91'700 (30.06.2024 : CHF 91'700). Die Revisionstelle erbrachte keine weiteren Dienstleistun-
gen fiir den Fonds.
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Kaufe und Verkaufe

im Geschaftsjahr

Kaufdatum  Mieterspiegel Wohnflache Geschaftsflache Kaufspreis
Kanton, Gemeinde, Adresse CHF m? m? CHF
Wohnbauten
Waadt, Lausanne, Avenue Maria-Belgia 4, 6 31.10.24 463'552 1'655 145  12'150'000
Kommerziell genutzte Liegenschaften
Neuenburg, Neuenburg, Rue de Tivoli 7,9, 11 /
Rue Erhard-Borel 12, 18, 20, 22, 24 25.06.25 332'500 — 140 9'500'000
Neuenburg, Neuenburg, Rue des Usines 10, 16 /
Rue Erhard-Borel 13 25.06.25 17'500 — 14 500'000
Total Kaufe 22'150'000
Verkaufspreis
Kanton, Gemeinde, Adresse Verkaufsdatum Verkaufsdetails CHF
STWE,
2 Gewerbeflachen und 3
Waadt, Lausanne, Avenue Sainte-Luce 9 19.07.24 Parkplatze 4'000'974
STWE, eine
Waadt, Lausanne, Rambert 18, Lot 1 25.06.25 Wohnung 360'000
STWE, eine
Waadt, Lausanne, Rambert 18, Lot 2 25.06.25 Wohnung 1'375'000
STWE, eine
Waadt, Lausanne, Rambert 14, Lot 5 26.06.25 Wohnung 970'000
Total Verkaufe 6'705'974

Waéhrend des Geschéftsjahres vom 1. Juli 2024 bis zum 30. Juni 2025 wurden keine Transaktionen durchgefihrt
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Ereignisse nach
dem Bilanzstichtag

Zwischen dem Bilanzstichtag und der Veroffentlichung des Jahresberichts sind folgende Ereignisse eingetreten:
Erwerb einer Wohnbauten an der Rue de la Baillive 3 in Genf am 10. Juli 2025 durch eine teilweise Sacheinlage
(CHF 5.36 Millionen) ftr CHF 8.00 Millionen.

Erwerb zwei angefangene Bauten an der Route des Morillons 24 und 26 in Genf am 1. September 2025 fiir einen
Gesamtbetrag von CHF 78.83 Millionen.

Erwerb einer Wohnbauten an der Avenue de Chailly 58 in Lausanne am 12. September 2025 fiir CHF 6.40 Millionen.

Erwerb einer Wohnbauten an der Avenue de la Confrérie 40, Avenue des Acacias 4, 6 in Prilly am 12. September 2025
fur CHF 7.90 Millionen.

Verkauf eine STWE-Wohnung an der Avenue Rambert 18 in Lausanne am 17. Juli 2025 flr einen Betrag von
CHF 0.90 Millionen sowie eine STWE-Wohnung an der Avenue Rambert 14 in Lausanne am 31. Juli 2025 fir einen
Betrag von CHF 0.68 Millionen.

Rue de Jaman 1, 3 / Rue William-Thomi 2, Clarens (VD)
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Zusammensetzung

des Bestands

% Wohnungen (Anz./Flache) Verkehrswert VW

3'402/258'237 m?

E Gewerbeflachen

1'791'234'000 CHF

Mieterspiegel
77'039'046 C

Gestehungskosten GK  Mieteinnahmen
13'458 m? 1'348'829'560 CHF

MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode-

HF 4.30%

74'876'438 CHF 5.71%

Verhéltnis MS/GK

0.86 %

0.80%

Leerstand Juni 2025

* Diese Quote unterscheidet sich von der Mietzinsausfallrate, die auf Seite 7 (Kennzahlen geméss AMAS-Richtlinie) dargestellt wird, da hier werden die Mietzinsausfall in die Berechnung

einbezogen.

nach Verkehrswert zum 30. Juni 2025

Waadt: CHF 1'095'173'000
Genf: CHF 510'140'000
Bern: CHF  120'329'000
Freiburg: CHF 50'969'000
Neuenburg: CHF 14'623'000
B Makronote zwischen 4.5und5  59%
M Makronote zwischen 4und 45  37% A o
N bl o
Makronote zwischen 3.5 und 4 4% S °
. Bern
o
Freiburg
. Waadt
nach Verkehrswert zum 30. Juni 2025
o0 o
‘ . e ’ o
()
()
Genf..’
B Wohnbauten 96 %
B Geb&ude mit gemischter Niitzung 3%
Kommerziell genutzte
Liegenschaften 1%
Prozentanteil Verkehrswert Verhéltnis Leerstand
am Fonds ® CHF MS/VW Berichtsperiode
Waadt 61.14%  1'095'173'000.00 4.39% 1.03%
Genf 28.48 % 510'140'000.00 411% 0.59 %
Bern 6.72% 120'329'000.00 4.23% 0.38%
Freiburg 2.85% 50'969'000.00 491% 0.89%
Neuenburg 0.82% 14'623'000.00 2.39% 0.00%
Total 100.00%  1'791'234'000.00 4.30 % 0.86 %

Die Immobilien des Fonds werden in der Bewertungskategorie Buchstabe c gemass Art. 84 Abs. 2 KKV-FINMA dargestellt. Am 30. Juni 2025
entfielen auf keinen Mieter mehr als 5% der Mieteinnahmen des Fonds Solvalor 61.

© Makronoten, die von Wiiest Partner SA entsprechend der Situation der Liegenschaften, gtiltig fir das erste Halbjahr 2025.

© Die Wohnbauten mit Erbbaurecht, mit einem Marktwert von insgesant CHF 60'608'000, machen 3.38 % des Fondsanteils aus.
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Liegenschaftenbestand

Die Daten zur Kohlenstoffintensitat (CO,) [kg/m?/Jahr] und zur Energieintensitat (El) [kWh/m?/Jahr] werden von Sig-
na-Terre SA zum 3112.2024 gemass der Methodologie REIDA erstellt und sind nicht von PricewaterhouseCoopers SA
gepriift. Zu beachten ist ausserdem, dass weder die Photovoltaikleistung noch die Art der Heizung von Pricewaterhouse-
Coopers SA geprift werden.

Kennzahlen des Kantons

5 % Wohnungen Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW
“’{A, =19 (Anz./Flache) 5'091'218 CHF 4.23%
5 2
RS Mieteinnahmen Verhiltnis MS/GK
Gewerbeflichen 5'054'872 CHF 5.15%
= 77m Verkehrswert VW Leerstand Berichtsperiode

120'329'000 CHF 0.38 %

Gestehungskosten GK Leerstand Juni 2025

98'903'511 CHF 0.96 %

Seftigenstrasse 50, 52, 54, 56,58 Q

Typ Mieterspiegel MS Verhéltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 1'070'525 CHF 4.98 % 0.33 %
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 1'065'980 CHF 5.72% 0.45 %
60/3'667 m” Verkehrswert VW
Gewerbeflichen 21'480'000 CHF Heizung
77m’ Gestehungskosten GK Gas

18'722'176 CHF

El D119.33

Dr. Zuber-Strasse 4, 4A-4C Q

OSTERMUNDIGEN

OSTERMUNDIGEN

Bg Tvp
[E=] Wohnbauten
% Wohnungen
=19 (Anz./Fliche)
71/7'456 m’

Mieterspiegel MS
1'783'680 CHF

Mieteinnahmen
1'779'920 CHF

Verhéltnis MS/VW
3.76 %

Verhéltnis MS/GK
4.54 %

119.31kW

Leerstand Berichtsperiode
0.19 %

Leerstand Juni 2025
0.24 %

Verkehrswert VW
5 Gewerbeflachen 47'482'000 CHF hieizung
= om? Gestehungskosten GK CLELITERTE
g:
i 39'274'901 CHF ¥  Photovoltaik-Leistung

Dr. Zuber-Strasse 6, 6A, 6B Q

Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 789'036 CHF 3.78% 0.60 %
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 784'296 CHF 4.57 % 0.65 %
30/3'143 m’ Verkehrswert VW
Gewerbeflichen 20'865'000 CHF &g Heizung
-m’ Gestehungskosten GK Warmepumpe

17'279'031 CHF % Photovoltaik-Leistung m

63.14 kW
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43
WABERN Funkstrasse 105,107,109 Q

a
Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode le:
Wohnbauten 1'447'978 CHF 4.75 % 0.54 % 4
[+4]

Wohnungen Mieteinnahmen Verhéltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025 E
(Anz./Flache) 1'424'676 CHF 6.13 % 2.39% b
72/7192m’ Verkehrswert VW é
Gewerbeflichen 30'502'000 CHF Heizung E
-m’ Gestehungskosten GK Gas E
23'627'403 CHF B C103.66 ;
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FREIBURG Kennzahlen des Kantons

s’

FREIBURG

% Wohnungen
(Anz./Flache)

157/16'607 m’
E Gewerbeflachen

145 m?

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
15/1'475 m’
Gewerbeflachen
108 m*

Mieterspiegel MS
2'501'640 CHF

Mieteinnahmen
2'468'917 CHF

Verkehrswert VW
50'969'000 CHF

Gestehungskosten GK
47'565'506 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.91%

Verhéltnis MS/GK
5.26 %

Leerstand Berichtsperiode
0.89 %

Leerstand Juni 2025
1.50 %

Route de Schiffenen 3

Mieterspiegel MS
235'272 CHF

Mieteinnahmen
234'860 CHF

Verkehrswert VW
4'536'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'462'563 CHF

Verhéltnis MS/VW
5.19 %

Verhéltnis MS/GK
5.27 %

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
0.18 %

Leerstand Juni 2025
0.38 %

El D154.95

FREIBURG Route de Schiffenen 5

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
15/1'468 m’

Gewerbeflachen
- mz

Mieterspiegel MS
222'816 CHF

Mieteinnahmen
222'666 CHF

Verkehrswert VW
4'153'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'207'452 CHF

Verhaltnis MS/VW
537 %

Verhaltnis MS/GK
5.30 %

Leerstand Berichtsperiode
0.07 %

Leerstand Juni 2025
0.40 %

Heizung
Fernheizung

FREIBURG Route de Schiffenen 8, 10, 12

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Fliche)
45/5'078 m’

Gewerbeflachen
37m’

Mieterspiegel MS
707'940 CHF

Mieteinnahmen
704155 CHF

Verkehrswert VW
13'657'000 CHF

Gestehungskosten GK
13'262'995 CHF

Verhéltnis MS/VW
5.18 %

Verhaltnis MS/GK
534 %

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
0.53 %

Leerstand Juni 2025
2.51%

El D149.67

FREIBURG Route de Schiffenen 9, 9A, 11

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
38/3'713m’

Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
613'572 CHF

Mieteinnahmen
609'792 CHF

Verkehrswert VW
14'096'000 CHF

Gestehungskosten GK
11'905'173 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.35%

Verhéltnis MS/GK
5.15 %

Leerstand Berichtsperiode
0.45 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

&E Heizung
" | Fernheizung

El C97.88

44
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Route de Schiffenen 40, 42,44 Q

FREIBURG

Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
4.97 %

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
44/4'873 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
722'040 CHF

Mieteinnahmen
697'444 CHF

Verkehrswert VW
14'527'000 CHF

Gestehungskosten GK
13'727'323 CHF

Verhéltnis MS/GK

5.26 %

2.10 %

Leerstand Juni 2025
2.47 %

Heizung

Fernheizung

72.20 kW

Photovoltaik-Leistung G_
j=mn

N
(4]
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GENF Kennzahlen des Kantons

% Wohnungen Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW
(Anz./Flache) 20'980'795 CHF 41 %
936/65'253 m’ Mieteinnahmen Verhéltnis MS/GK
Gewerbeflachen 20'259'477 CHF 5.92%
ol 2'451
m Verkehrswert VW Leerstand Berichtsperiode
510'140'000 CHF 0.59 %
} Gestehungskosten GK Leerstand Juni 2025
354'673'997 CHF 0.62 %
CAROUGE Rue de la Filature 42
Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 301'392 CHF 297 % 0.00 %
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 299'942 CHF 297 % 0.00 %
22/872m’ Verkehrswert VW
Gewerbeflachen 10"157°000 CHF Heizung
140 m* Gestehungskosten GK e
10'158'882 CHF B D147.43
© Rue des Asters 18

Bg Ty
[E=] Wohnbauten

Wohnungen
719 (Anz./Flache)
46/2'177 m

Gewerbeflachen

532 m

Mieterspiegel MS
751'625 CHF

Mieteinnahmen
630'910 CHF

Verkehrswert VW
16'391'000 CHF

Gestehungskosten GK
13'474'478 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.59 %

Verhaltnis MS/GK
5.58 %

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Fernheizung

El 1 C103.09

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

é Wohnungen
(Anz./Flache)
50/2'264 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
31/1'937 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
710'364 CHF

Mieteinnahmen

Verhéltnis MS/VW
4.33%

Verhaltnis MS/GK

610'156 CHF 5.28 %
Verkehrswert VW

16'397'000 CHF Heizung
Gestehungskosten GK Fernheizung
13'449'366 CHF

Leerstand Berichtsperiode
0.97 %

Leerstand Juni 2025
2.53%

co, C31.17

El D129.95

Rue de I'Athénée 23  Q

Leerstand Berichtsperiode
0.39 %

Leerstand Juni 2025
4.68 %

Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW
496'404 CHF 4.32%
Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK
493'031CHF 8.54 %
Verkehrswert VW

11'498'000 CHF &E Heizung
Gestehungskosten GK Heizol
5'814'274 CHF

co, €30.06

El D121.94

@ Die Energiedaten spiegeln die Leistung der alten Heizungsanlage wider.

FN
(o2}

LIEGENSCHAFTEN > LIEGENSCHAFTENBESTAND

| JAHRESBERICHT ZUM 30. JUNI 2025




GENF Rue de I'Aubépine 12

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
13/1'051m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
21/1'584 m’
Gewerbeflachen
162 m’

Mieterspiegel MS
295'500 CHF

Mieteinnahmen
279'900 CHF

Verkehrswert VW
6'710'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'309'415 CHF

Mieterspiegel MS
521'928 CHF

Mieteinnahmen
517'540 CHF

Verkehrswert VW
9'998'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'438'537 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.40 %

Verhéltnis MS/GK
8.93%

D
N

Leerstand Berichtsperiode
1.67 %

Leerstand Juni 2025
1.22%

Heizung
Gas

Verhéltnis MS/VW
5.22%

Verhaltnis MS/GK
7.02%

Heizung
Gas

El D128.44

LIEGENSCHAFTEN > LIEGENSCHAFTENBESTAND

Leerstand Berichtsperiode
0.36 %

Leerstand Juni 2025
0.69 %

El D133.05

GENF Rue de Chandieu 9

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
14/1'408 m’
Gewerbeflachen
1n4m’

Mieterspiegel MS
487'296 CHF

Mieteinnahmen
485'598 CHF

Verkehrswert VW
9'916'000 CHF

Gestehungskosten GK
6'992'053 CHF

Verhaltnis MS/VW
491 %

Verhaltnis MS/GK
6.97 %

Leerstand Berichtsperiode
0.09 %

Leerstand Juni 2025
0.37 %

Heizung
Gas

El D143.43

GENF Quai Charles-Page 11

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

% Wohnungen
(Anz./Flache)
27/1'359 m’

Gewerbeflachen
0 2

-m

Mieterspiegel MS
440'960 CHF

Mieteinnahmen
437'297 CHF

Verkehrswert VW
10'139'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'129'489 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.35%

Verhaltnis MS/GK
8.60 %

Heizung
" | Gas

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

o, €28388

o EI6407

GENF Quai Charles-Page 17

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)

31/1'401m’

Gewerbefldchen
- m2

Mieterspiegel MS
458'928 CHF

Mieteinnahmen
436'850 CHF

Verkehrswert VW
10'441'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'278'978 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.40 %

Verhaltnis MS/GK
8.69 %

Leerstand Berichtsperiode
0.22 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

& Heizung
Gas

(u JEEERZIN
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
33/2'850 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
996'372 CHF

Mieteinnahmen
978'320 CHF

Verkehrswert VW
23'985'000 CHF

Gestehungskosten GK
13'185'022 CHF

Chemin de la Chevillarde 16, 16A,16B = Q

Verhaltnis MS/VW
415 %

Verhéltnis MS/GK
7.56 %

Leerstand Berichtsperiode
1.39 %

Leerstand Juni 2025
1.63 %

Heizung
Gas

El 1 C103.22

GENF Rue Guye1,3,5,7 @

o
iy

R e

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)

14/6'410 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
2'221'038 CHF

Mieteinnahmen
2'200'279 CHF

Verkehrswert VW
75'388'000 CHF

Gestehungskosten GK
72'507'324 CHF

Verhéltnis MS/VW
2.95%

Verhaltnis MS/GK
3.06 %

Heizung
Gas

%  Photovoltaik-Leistung

96.43 kW

Leerstand Berichtsperiode
0.28 %

Leerstand Juni 2025
0.20 %

El D141.39

GENF Rue de la Maladiére 9

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
36/2'347 m’
Gewerbeflachen
- mz

Mieterspiegel MS
629'054 CHF

Mieteinnahmen
618'384 CHF

Verkehrswert VW
13'390'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'624'851 CHF

Verhaltnis MS/VW
470 %

Verhaltnis MS/GK
8.25%

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Heizol

El C103.40

GENF Route de Malagnou4 @

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
16/2'048 m’

Gewerbeflachen
48 m’

Mieterspiegel MS
576'828 CHF

Mieteinnahmen
572'156 CHF

Verkehrswert VW
14'680'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'260'687 CHF

Verhéltnis MS/VW
3.93%

Verhaltnis MS/GK
7.94 %

Heizung
" | Gas

Leerstand Berichtsperiode
0.45 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El ' C107.52

GENF Route de Malagnou8 @

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
15/1'919 m’
Gewerbefldchen
179 m’

Mieterspiegel MS
589'980 CHF

Mieteinnahmen
568'464 CHF

Verkehrswert VW
14'540'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'927'104 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.06 %

Verhaltnis MS/GK
7.44 %

Leerstand Berichtsperiode
0.29 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

& Heizung
Gas

El ' C103.68

N
0o
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
43/3'497 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
1/1322m’
Gewerbeflachen
197 m’

Mieterspiegel MS
1162'860 CHF

Mieteinnahmen
1'145'449 CHF

Verkehrswert VW
25'878'000 CHF

Gestehungskosten GK
16'999'383 CHF

Mieterspiegel MS
492'480 CHF

Mieteinnahmen
479175 CHF

Verkehrswert VW
10'690'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'195'219 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.49 %

Verhéltnis MS/GK
6.84 %

GENF Rue Marignac1,3 @

Leerstand Berichtsperiode
0.32%

Leerstand Juni 2025
1.68 %

Heizung
Gas

Verhéltnis MS/VW
4.61%

Verhaltnis MS/GK
1.74 %

Heizung
Gas

El  C104.04

GENF Rue Micheli-du-Crest 1

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El D149.44

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
19/1'087 m*

Gewerbeflachen
- mz

Mieterspiegel MS
301'812 CHF

Mieteinnahmen
300'358 CHF

Verkehrswert VW
6'137'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'576'559 CHF

Verhaltnis MS/VW
492 %

Verhaltnis MS/GK
6.59 %

GENF Rue de I'Orangerie 6

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

El D117.93

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

% Wohnungen
(Anz./Flache)
28/2'037 m’

E Gewerbeflachen
2l

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)

28/1'959 m’

Gewerbefldchen
- m2

Mieterspiegel MS
601'896 CHF

Mieteinnahmen
596'908 CHF

Verkehrswert VW
16'859'000 CHF

Gestehungskosten GK
15'651'338 CHF

Mieterspiegel MS
899'484 CHF

Mieteinnahmen
885'018 CHF

Verkehrswert VW
20'399'000 CHF

Gestehungskosten GK
10'741'739 CHF

Verhéltnis MS/VW
3.57 %

Verhaltnis MS/GK
3.85%

Heizung
" | Gas

Verhéltnis MS/VW
4.0 %

Verhaltnis MS/GK
837 %

GENF Avenue Peschier 20

Leerstand Berichtsperiode
0.40 %

Leerstand Juni 2025
0.47 %

GENF Avenue Peschier 22

Leerstand Berichtsperiode
0.35%

Leerstand Juni 2025
0.44 %

& Heizung
Gas

El D139.71

H
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Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
18/1'650 m’

Gewerbeflachen
148 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
22/2'398 m’

Gewerbeflachen

-mZ

Mieterspiegel MS
551'916 CHF

Mieteinnahmen
550'356 CHF

Verkehrswert VW
19'650'000 CHF

Gestehungskosten GK
15'429'853 CHF

Mieterspiegel MS
662'340 CHF

Mieteinnahmen
606'274 CHF

Verkehrswert VW
9'975'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'793'020 CHF

Verhaltnis MS/VW
2.81%

Verhéltnis MS/GK
3.58 %

Rue des Voisins 5 Q
Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

El D135.26

Chemin des Palettes 13 9

Verhéltnis MS/VW
6.64 %

Verhéltnis MS/GK
8.50 %

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
3.74%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El D135.71

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
12/993 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
467'436 CHF

Mieteinnahmen
456'885 CHF

Verkehrswert VW
10'580'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'162'855 CHF

Verhaltnis MS/VW
442 %

Verhaltnis MS/GK
9.05 %

Chemin des Fins 13 Q
Leerstand Berichtsperiode
1.46 %

Leerstand Juni 2025
1.09 %

Heizung
Fernheizung

El ' C112.78

PETIT-LANCY

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
148/9'613 m’

Gewerbeflachen
931 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
24/1'709 m’
Gewerbeflachen
- m2

Chemin du Bac 10, 12, 14 / Avenue du Petit-Lancy 27, 29 9

Mieterspiegel MS
2'936'620 CHF

Mieteinnahmen
2'921'556 CHF

Verkehrswert VW
73'409'000 CHF

Gestehungskosten GK
38'881'309 CHF

Mieterspiegel MS
422'575 CHF

Mieteinnahmen
422'081CHF

Verkehrswert VW
8'817'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'568'975 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.00 %

Verhaltnis MS/GK
7.55 %

Heizung
" | Gas

% Photovoltaik-Leistung Bl

80.80 kW

Leerstand Berichtsperiode
0.01%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

D 148.84

Avenue du Petit-Lancy 31, 31bis 9

Verhéltnis MS/VW
4.79 %

Verhéltnis MS/GK

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

5.58 %
&E Heizung
" | Gas

El D 146.09

u
o
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PETIT-SACONNEX

VERSOIX

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
34/2'938 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
34/2'787 m’
Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
1101160 CHF

Mieteinnahmen
883'369 CHF

Verkehrswert VW
22'609'000 CHF

Gestehungskosten GK
18'472'264 CHF

Mieterspiegel MS
815'204 CHF

Mieteinnahmen
804'554 CHF

Verkehrswert VW
18'551'000 CHF

Gestehungskosten GK
13'904'418 CHF

Chemin Gilbert-Trolliet 10,12 Q

Verhaltnis MS/VW
4.87 %

Verhéltnis MS/GK
5.96 %

Leerstand Berichtsperiode
2.95%

Leerstand Juni 2025
1.04 %

Heizung
" | Fernheizung

El D137.62

Chemin du Petit-Montfleury 14, 20, 22 9

Verhéltnis MS/VW
4.39 %

Verhéltnis MS/GK
5.86 %

Heizung
" | Gas

% Photovoltaik-Leistung Bl

72.70 kW

Leerstand Berichtsperiode
1.27 %

Leerstand Juni 2025
1.32%

D 117.03

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
16/1'495 m’
Gewerbeflachen
- mz

Mieterspiegel MS
481'464 CHF

Mieteinnahmen
476'511 CHF

Verkehrswert VW
10'802'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'728'718 CHF

Chemin du Petit-Montfleury 16, 18 Q

Verhaltnis MS/VW
4.46 %

Verhaltnis MS/GK
6.23 %

Leerstand Berichtsperiode
0.55 %

Leerstand Juni 2025
112%

Heizung
Gas

% Photovoltaik-Leistung

51.70 kW

El D121.41

VERSOIX

Bg Tvp
[E=] Wohnbauten

é Wohnungen
719 (Anz./Flache)

30/2'142 m’

Gewerbefldchen

2
-m

Mieterspiegel MS
605'880 CHF

Mieteinnahmen
602'158 CHF

Verkehrswert VW
12'154'000 CHF

Gestehungskosten GK
8'017'891 CHF

Route de Sauverny 23, 25,27,29,31 @

Verhéltnis MS/VW
4.99 %

Verhaltnis MS/GK
7.56 %

Heizung
" | Gas

Leerstand Berichtsperiode
017 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

co, C28.68

(0 JERGISZN
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NEUENBURG Kennzahlen des Kantons

U
»

a Wohnungen
=19 (Anz./Flache)
-/-m?

Gewerbeflachen
=l 154 m?

Mieterspiegel MS
350'000 CHF

Mieteinnahmen
- CHF

Verkehrswert VW
14'623'000 CHF

Gestehungskosten GK
12'816'750 CHF

Verhaltnis MS/VW
2.39%

Verhéltnis MS/GK
2.73%

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

& 9 Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
[EE=] Kommerziell genutzte 332'500 CHF 3.03% 0.00 %
Liegenschaften Mieteinnahmen Verhdltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
Wohnungen - CHF 2.75% 0.00 %
i (Anz.z/Fléche) Verkehrswert VW
_ /m 10'965'000 CHF
Gewerbeflachen Gestehungskosten GK
140 m’ 12'077'913 CHF
] Q Typ Mieterspiegel MS Verhéltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
[E=] Kommerziell genutzte 17'500 CHF 0.48 % 0.00 %

Liegenschaften

Wohnungen
(Anz./Flache)
-/-m’
Gewerbeflachen
14m’

Mieteinnahmen
- CHF

Verkehrswert VW
3'658'000 CHF

Gestehungskosten GK
738'838 CHF

Verhéltnis MS/GK
237%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

® Mit dem Verkaufer wurde ein Mietvertrag abgeschlossen, der ihm die Nutzung aller Parzellen bis zum Erhalt der rechtskraftigen

Baugenehmigung flr die Durchfiihrung des Projekts einrdumt, ohne dass diese direkt mit bestimmten Mietflachen in Verbindung stehen.

Ul
N
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WAADT Kennzahlen des Kantons

=3
e

CHAVANNES-PRES-RENENS

% Wohnungen Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW
(Anz./Flache) 48'115'392 CHF 4.39 %
] v 2
2'076/154'919 m Mieteinnahmen Verhdltnis MS/GK
Gewerbeflachen 47'093"173 CHF 5.76 %
=l 10'631m’ : )
Verkehrswert VW Leerstand Berichtsperiode
1'095'173'000 CHF 1.03 %
Gestehungskosten GK Leerstand Juni 2025
834'869'796 CHF 0.83 %
Rue de la Blancherie 14, 16, 18, 20, 22, 24 Q
Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 1'598'196 CHF 532% 0.14 %
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 1'590'281 CHF 9.32% 0.07 %
80/5'822m”* Verkehrswert VW
Gewerbeflichen 30'050'000 CHF HeEzt.J.ng co, €29.85
597 m’ Gestehungskosten GK Heizol
17'149'782 CHF B D12537

CHAVANNES-PRES-RENENS Avenue de Préfaully 25B, 25C

Typ Mieterspiegel MS Verhéltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 905'472 CHF 5.56 % 0.97 %
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 891120 CHF 6.75% 0.09 %
45/3'504 m’ Verkehrswert VW
Gewerbeflichen 16'296'000 CHF Heizung
-m’ Gestehungskosten GK £

13'424'145 CHF B D154.00

CLARENS Rue de Jaman 1, 3 / Rue William-Thomi2 Q

Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 410'568 CHF 3.46 % 0.19 %
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 402'874 CHF 3.13% 0.00 %
21/1721m’* Verkehrswert VW
Gewerbeflichen 11"853'000 CHF AU 0, €3331
366 m’ Gestehungskosten GK Gas

13'132'295 CHF

H ElBe1s

ECUBLENS Route du Bois 8

Typ Mieterspiegel MS
Wohnbauten 426'612 CHF
Wohnungen Mieteinnahmen
(Anz./Flache) 422'054 CHF
27/1436 m* Verkehrswert VW
Gewerbeflachen 14'926'000 CHF
203 m’ Gestehungskosten GK
12'805'371 CHF

Verhéltnis MS/VW
2.86 %

Verhéltnis MS/GK
333%

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

&E Heizung
" | Fernheizung

El D138.03
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
84/6'214 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
24/1'584 m’
Gewerbeflachen
130 m’

Mieterspiegel MS
1'686'144 CHF

Mieteinnahmen
1'660'302 CHF

Verkehrswert VW
35'425'000 CHF

Gestehungskosten GK
21'578'676 CHF

Mieterspiegel MS
405'288 CHF

Mieteinnahmen
399'885 CHF

Verkehrswert VW
9'188'000 CHF

Gestehungskosten GK
6'778'450 CHF

Chemin de Ruttet 1,2, 4,6,8,10,12 Q

Verhaltnis MS/VW
4.76 %

Verhéltnis MS/GK
7.81%

Leerstand Berichtsperiode
0.38 %

Leerstand Juni 2025
0.15 %

Heizung
" | Fernheizung

El D 123.81

Chemin de Vassin 38, 40 9

Verhéltnis MS/VW
4.0 %

Verhéltnis MS/GK
5.98 %

Heizung
" | Heizol

Leerstand Berichtsperiode
0.72%

Leerstand Juni 2025
4.90 %

El  C91.16

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
28/2'354 m’
Gewerbeflachen
509 m’

Mieterspiegel MS
715'874 CHF

Mieteinnahmen
707'607 CHF

Verkehrswert VW
12'491'000 CHF

Gestehungskosten GK
9'118'517 CHF

Route Aloys-Fauquez 87, 87bis, 87ter Q

Verhaltnis MS/VW
5.73%

Verhaltnis MS/GK
7.85%

Leerstand Berichtsperiode
0.19 %

Leerstand Juni 2025
0.45 %

Heizung
Fernheizung

El 1 C103.93

LAUSANNE

&l

Typ
[E=] Wohnbauten
Wohnungen
0 (Anz./Flache)
28/2'433 m’

Gewerbeflachen

2
-m

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
14/1432 m’
Gewerbeflachen
- m2

@ Avenue de Beaumont 82 / Avenue de la Sallaz 58 9

Mieterspiegel MS
899'376 CHF

Mieteinnahmen
878'587 CHF

Verkehrswert VW
18'317'000 CHF

Gestehungskosten GK
14'074'717 CHF

Mieterspiegel MS
376'008 CHF

Mieteinnahmen
366'817 CHF

Verkehrswert VW
7'470'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'235'758 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.91%

Verhaltnis MS/GK
6.39 %

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
0.23%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El ' C81.48

Avenue de Bethusy 26 9

Verhéltnis MS/VW
5.03 %

Verhéltnis MS/GK
8.88 %

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

&E Heizung
" | Fernheizung

El  C88.58

@ Liegenschaft mit Erbbaurecht
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LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
33/1'745m’

Gewerbeflachen
143 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
34/2'076 m’

Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
521'959 CHF

Mieteinnahmen
537'969 CHF

Verkehrswert VW
17'003'000 CHF

Gestehungskosten GK
11'958'815 CHF

Mieterspiegel MS
706'380 CHF

Mieteinnahmen
700'798 CHF

Verkehrswert VW
15'008'000 CHF

Gestehungskosten GK
10'462'994 CHF

Verhaltnis MS/VW
3.07 %

Verhéltnis MS/GK
4.36 %

LAUSANNE Chemin Antoine-de-Chandieu22 Q

Leerstand Berichtsperiode
0.03%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
" | Wiarmepumpe

o, €3821

o EsSSY

Avenue de Cour 21, 23 9

Verhéltnis MS/VW
4.711%

Verhéltnis MS/GK
6.75 %

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

T

Gem|schte Bauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
3/366 m’

Gewerbeflachen
599 m’

Mieterspiegel MS
246'552 CHF

Mieteinnahmen
246'344 CHF

Verkehrswert VW
4'600'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'851'814 CHF

Verhaltnis MS/VW
5.36 %

Verhaltnis MS/GK
8.65 %

LAUSANNE Avenue Edouard-Dapples 34A-34G

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

El D148.22

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
15/1196 m’

Gewerbeflachen
48 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
13/117 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
340'056 CHF

Mieteinnahmen
332'744 CHF

Verkehrswert VW
6'670'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'670'992 CHF

Mieterspiegel MS
282'252 CHF

Mieteinnahmen
279'751 CHF

Verkehrswert VW
5'620'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'349'960 CHF

Avenue de Fantaisie 6 9

Verhéltnis MS/VW
5.10 %

Verhaltnis MS/GK
7.28%

Heizung
" | Gas

Verhéltnis MS/VW
5.02%

Verhéltnis MS/GK

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El D143.58

LAUSANNE Avenue Floréal 1

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

6.49 %
&E Heizung
" | Gas

El ' C88.50
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
36/2'992 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
15/1263 m’

Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
848'700 CHF

Mieteinnahmen
839'350 CHF

Verkehrswert VW
20'520'000 CHF

Gestehungskosten GK
13'599'331 CHF

Mieterspiegel MS
344124 CHF

Mieteinnahmen
340'504 CHF

Verkehrswert VW
9'090'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'565'377 CHF

Verhaltnis MS/VW
414 %

Verhéltnis MS/GK
6.24 %

LAUSANNE Avenue Floréal 12 / Rue Voltaire 7

Leerstand Berichtsperiode
0.52 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

Verhéltnis MS/VW
3.79 %

Verhéltnis MS/GK
6.18 %

Heizung
Gas

El D129.05

LAUSANNE Avenue Floréal14a  Q

Leerstand Berichtsperiode
0.80 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El D124.87

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
12/1'459 m’
Gewerbeflachen
476 m’

Mieterspiegel MS
459'360 CHF

Mieteinnahmen
458'003 CHF

Verkehrswert VW
9'720'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'507'327 CHF

Verhaltnis MS/VW
473 %

Verhaltnis MS/GK
834 %

LAUSANNE Avenue William-Fraisse 12

Leerstand Berichtsperiode
0.17 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Fernheizung

El  C113.80

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
9/626 m’

Gewerbeflachen
110 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
11/941m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
194'556 CHF

Mieteinnahmen
194'317 CHF

Verkehrswert VW
3'800'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'695'505 CHF

Mieterspiegel MS
289'080 CHF

Mieteinnahmen
260'667 CHF

Verkehrswert VW
6'060'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'219'215 CHF

Verhéltnis MS/VW
512 %

Verhaltnis MS/GK
7.22%

Heizung
" | Heizol

Verhéltnis MS/VW
4.77 %

Verhéltnis MS/GK

LAUSANNE Avenue de France 80

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

€0, €33.48

El D136.13

Avenue de France 87 9

Leerstand Berichtsperiode
0.64 %

Leerstand Juni 2025
1.45 %

6.85 %
&E Heizung
" | Gas

El  C12.27
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
/715 m’

Gewerbeflachen
149 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
16/1'019 m’
Gewerbeflachen
110 m’

Mieterspiegel MS
258'768 CHF

Mieteinnahmen
256'078 CHF

Verkehrswert VW
4'880'000 CHF

Gestehungskosten GK
1'942'960 CHF

Mieterspiegel MS
336'384 CHF

Mieteinnahmen
334'853 CHF

Verkehrswert VW
6'320'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'688'720 CHF

Verhaltnis MS/VW
5.30 %

Verhéltnis MS/GK
13.32%

LAUSANNE Rue Jean-Louis Galliard2 = Q

Leerstand Berichtsperiode
0.54 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

Verhéltnis MS/VW
532%

Verhéltnis MS/GK
12.51%

Heizung
" | Heizol

El D137.66

LAUSANNE Avenue de la Gare 36

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

co, €29.80

El D121.88

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
15/820 m*

Gewerbeflachen
86 m’

Mieterspiegel MS
286'680 CHF

Mieteinnahmen
284'384 CHF

Verkehrswert VW
5'360'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'453'049 CHF

Verhaltnis MS/VW
5.35%

Verhaltnis MS/GK
11.69 %

Avenue de la Gare 38

Leerstand Berichtsperiode
0.15%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Heizol

co, €31.07

El D127.54

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

é Wohnungen
(Anz./Flache)
31/1'659 m’

Gewerbeflachen
0 2

-m

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
27/1'515 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
533'508 CHF

Mieteinnahmen
519'703 CHF

Verkehrswert VW
10'290'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'378'834 CHF

Mieterspiegel MS
442'884 CHF

Mieteinnahmen
439'763 CHF

Verkehrswert VW
8'770'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'567'081 CHF

Verhéltnis MS/VW
5.18 %

Verhaltnis MS/GK
1218 %

Heizung
" | Heizol

Verhéltnis MS/VW
5.05%

Verhéltnis MS/GK
12.42 %

LAUSANNE AvenuedelaGare40 Q

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

€0, C28.67

El D122.30

Avenue de la Gare 42 Q

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

&E Heizung
" | Heizol

El  C111.20
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LAUSANNE Boulevard de Grancy 20

LAUSANNE

Gemlschte Bauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
18/2'288 m’

Gewerbeflachen
663 m’

Typ

Gemischte Bauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
17/1'827 m’
Gewerbeflachen
1174 m’

Mieterspiegel MS
728'616 CHF

Mieteinnahmen
726'195 CHF

Verkehrswert VW
14'800'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'763'922 CHF

Mieterspiegel MS
826'944 CHF

Mieteinnahmen
825'062 CHF

Verkehrswert VW
18'410'000 CHF

Gestehungskosten GK
11'813'041 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.92 %

Verhéltnis MS/GK
9.38 %

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

El D128.82

Boulevard de Grancy 47, 49 Q

Verhéltnis MS/VW
4.49 %

Verhéltnis MS/GK
7.00 %

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
0.03%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El ' C109.95

LAUSANNE @ Rue de la Grotte 5

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
14/1264 m*
Gewerbeflachen
60 m’

Mieterspiegel MS
565'068 CHF

Mieteinnahmen
560'944 CHF

Verkehrswert VW
13'620'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'973'203 CHF

Verhaltnis MS/VW
415 %

Verhaltnis MS/GK
7.09 %

Leerstand Berichtsperiode
0.55 %

Leerstand Juni 2025
0.59 %

Heizung
Fernheizung

El C7826

LAUSANNE @ Rue de la Grotte 7

\

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

é Wohnungen
(Anz./Flache)
13/1'148 m’

l Gewerbeflachen

Mieterspiegel MS
497'904 CHF

Mieteinnahmen
491'662 CHF

Verkehrswert VW
11'700'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'021'179 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.26 %

Verhaltnis MS/GK
7.09 %

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
0.45 %

Leerstand Juni 2025
5.06 %

El ' C79.44

LAUSANNE @ RuedelaGrotted @

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
11/1'089 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
441'744 CHF

Mieteinnahmen
439'813 CHF

Verkehrswert VW
10'470'000 CHF

Gestehungskosten GK
6'334'142 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.22%

Verhéltnis MS/GK
6.97 %

Leerstand Berichtsperiode
0.22 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

&E Heizung
" | Fernheizung

El C7852

@ Liegenschaft mit Erbbaurecht
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LAUSANNE Avenue de Jurigoz4  Q

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
14/1109 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
14/1'15 m’
Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
269'124 CHF

Mieteinnahmen
267'897 CHF

Verkehrswert VW
4'870'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'758'586 CHF

Mieterspiegel MS
307'044 CHF

Mieteinnahmen
303'699 CHF

Verkehrswert VW
6'620'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'304'166 CHF

Verhaltnis MS/VW
5.53 %

Verhéltnis MS/GK
7.16 %

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
" | Gas

o, €3130

o Es2s

Avenue Juste-Olivier 19 9

Verhéltnis MS/VW
4.64 %

Verhéltnis MS/GK
713 %

Heizung
" | Gas

Leerstand Berichtsperiode
0.48 %

Leerstand Juni 2025
5.67 %

€0, €30.94

(u JEW7E%EN

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
6/720 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
246'300 CHF

Mieteinnahmen
278'679 CHF

Verkehrswert VW
6'501'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'059'385 CHF

© Rue du Liseron 1A-1F Q

Verhaltnis MS/VW
3.79%

Verhaltnis MS/GK
4.87 %

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

%  Photovoltaik-Leistung m
HB 370 kW

LAUSANNE

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
21/1'861m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ

Gemischte Bauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
5/393 m’

Gewerbeflachen
260 m’

Mieterspiegel MS
543'444 CHF

Mieteinnahmen
550'361 CHF

Verkehrswert VW
12'420'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'137'732 CHF

Mieterspiegel MS
238'824 CHF

Mieteinnahmen
237'253 CHF

Verkehrswert VW
4'525'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'075'481CHF

Chemin Francois-de-Lucinge 2 9

Verhéltnis MS/VW
4.38 %

Verhaltnis MS/GK
10.58 %

Heizung
" | Heizol

Leerstand Berichtsperiode
0.25%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

€0, €36.25

El D146.63

Avenue Marc-Dufour 1 Q

Verhéltnis MS/VW
5.28%

Verhéltnis MS/GK
7.77 %

Leerstand Berichtsperiode
0.24 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

&E Heizung
" | Heizol

co, €3256

El D132.39

@ Liegenschaft mit Erbbaurecht
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
24/1'655 m’

Gewerbeflachen
145 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
9/480 m’

Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
463'888 CHF

Mieteinnahmen
345'654 CHF

Verkehrswert VW
13'290'000 CHF

Gestehungskosten GK
12'964'166 CHF

Mieterspiegel MS
157'000 CHF

Mieteinnahmen
156'117 CHF

Verkehrswert VW
3'140'000 CHF

Gestehungskosten GK
1'460'800 CHF

Verhaltnis MS/VW
3.49 %

Verhéltnis MS/GK
3.58 %

LAUSANNE Avenue Maria-Belgia4,6 @

Leerstand Berichtsperiode
0.59 %

Leerstand Juni 2025
0.47 %

Heizung
" | Gas

Avenue de Mon-Loisir 5 9

Verhéltnis MS/VW
5.00 %

Verhéltnis MS/GK
10.75 %

Heizung
Gas

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El D134.94

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
39/2'189 m’
Gewerbeflachen
148 m’

Mieterspiegel MS
731148 CHF

Mieteinnahmen
687'196 CHF

Verkehrswert VW
13'857'000 CHF

Gestehungskosten GK
9'174'840 CHF

Verhaltnis MS/VW
5.28 %

Verhaltnis MS/GK
7.97 %

LAUSANNE Avenue d'Ouchy 64 Q

Leerstand Berichtsperiode
537%

Leerstand Juni 2025
5.81%

Heizung
Heizol

co, €30.02

El D123.92

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

é Wohnungen
(Anz./Flache)
16/932 m’

Gewerbeflachen
0 2

-m

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
11/807 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
270'756 CHF

Mieteinnahmen
269'110 CHF

Verkehrswert VW
5'630'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'673'550 CHF

Mieterspiegel MS
241'656 CHF

Mieteinnahmen
239'370 CHF

Verkehrswert VW
5'070'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'124'419 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.81%

Verhaltnis MS/GK
737 %

Heizung
" | Heizol

Verhéltnis MS/VW
4.77 %

Verhéltnis MS/GK
7.73%

LAUSANNE Chemin des Platanes 1,3 Q

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

co, €30.88

El D133.34

LAUSANNE Chemin des Platanes 5, 7

Leerstand Berichtsperiode
0.27 %

Leerstand Juni 2025
0.50 %

&E Heizung
" | Heizol

€0, C40.7

©OEl6450

(o))
o
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
13/836 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
12/798 m’

Gewerbeflachen

-mZ

Mieterspiegel MS
227'844 CHF

Mieteinnahmen
225'313 CHF

Verkehrswert VW
4'790'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'893'058 CHF

Mieterspiegel MS
225'036 CHF

Mieteinnahmen
221'356 CHF

Verkehrswert VW
4'870'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'065'856 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.76 %

Verhéltnis MS/GK
7.88 %

LAUSANNE Chemin des Platanes 9,11 Q

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
" | Heizol

Verhéltnis MS/VW
4.62 %

Verhéltnis MS/GK
734 %

Heizung
" | Heizol

0, D50.64

0 -

LAUSANNE Chemin des Platanes 13, 15

Leerstand Berichtsperiode
0.37%

Leerstand Juni 2025
4.40 %

€0, €35.04

El D 146.01

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
8/485 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
131'340 CHF

Mieteinnahmen
112120 CHF

Verkehrswert VW
2'470'000 CHF

Gestehungskosten GK
1136'560 CHF

Verhaltnis MS/VW
532%

Verhaltnis MS/GK
11.56 %

LAUSANNE © Avenue Rambert14  Q

Leerstand Berichtsperiode
29.62 %

Leerstand Juni 2025
15.99 %

Heizung
Heizol

co, €39.76

(u JEEGZIN

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

é Wohnungen
(Anz./Flache)
5/352 m’

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
13/964 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
103'620 CHF

Mieteinnahmen
130'820 CHF

Verkehrswert VW
1'690'000 CHF

Gestehungskosten GK
1'542'863 CHF

Mieterspiegel MS
275'064 CHF

Mieteinnahmen
272'533 CHF

Verkehrswert VW
5'080'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'499'261 CHF

Verhéltnis MS/VW
6.13 %

Verhaltnis MS/GK
6.72%

Heizung
" | Heizol

Verhéltnis MS/VW
5.41%

Verhéltnis MS/GK
7.86 %

LAUSANNE © Avenue Rambert18  Q

Leerstand Berichtsperiode
8.79 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

€0, €42.29

O

LAUSANNE Chemin du Reposoir 10

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

&E Heizung
" | Heizol

€0, D43.65

(u JEA77GEM

@ Gebaude mit Stockwerkeigentum (STWE), dessen STWE-Wohnungen derzeit verkauft werden.

2]
—
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LAUSANNE

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
13/754 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
20/1'864 m’
Gewerbeflachen
355 m’

Mieterspiegel MS
214'476 CHF

Mieteinnahmen
204'908 CHF

Verkehrswert VW
3'890'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'975'324 CHF

Mieterspiegel MS
592'128 CHF

Mieteinnahmen
584'305 CHF

Verkehrswert VW
12'464'000 CHF

Gestehungskosten GK
9'064'687 CHF

Chemin du Reposoir 14B = Q

Verhaltnis MS/VW
5.51%

Verhéltnis MS/GK
7.21%

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
" | Heizol

o, C41.88

o e

Avenue Louis-Ruchonnet 7, 9 Q

Verhéltnis MS/VW
4.75 %

Verhéltnis MS/GK
6.53 %

Heizung
" | Fernheizung

% Photovoltaik-Leistung Bl

53.25 kW

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

C110.73

LAUSANNE
&

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
15/729 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
226'728 CHF

Mieteinnahmen
221'940 CHF

Verkehrswert VW
4'340'000 CHF

Gestehungskosten GK
1'953'443 CHF

Avenue Sainte-Luce 6 Q

Verhaltnis MS/VW
5.22%

Verhaltnis MS/GK
11.61%

Leerstand Berichtsperiode
0.72 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Heizol

co, €C3298

El D135.74

LAUSANNE
==
£l

LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)

20/1126 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
360'996 CHF

Mieteinnahmen
349'415 CHF

Verkehrswert VW
6'950'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'631'831CHF

Avenue Sainte-Luce 8 9

Verhéltnis MS/VW
5.19 %

Verhaltnis MS/GK
13.72%

Heizung
" | Heizol

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El - C108.11

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
40/3'243 m’

Gewerbeflachen

-m2

Mieterspiegel MS
1'407'840 CHF

Mieteinnahmen
1'246'845 CHF

Verkehrswert VW
36'470'000 CHF

Gestehungskosten GK
34'855'083 CHF

Avenue Sainte-Luce 9A-9D Q

Verhéltnis MS/VW
3.86 %

Verhéltnis MS/GK

Leerstand Berichtsperiode
9.62 %

Leerstand Juni 2025
0.63 %

4.04 %
&E Heizung
" | Warmepumpe

% Photovoltaik-Leistung

68.47 kW

@ Die Energiedaten spiegeln die Leistung der alten Heizungsanlage wider.

(23]
N
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LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
29/1472 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
483'936 CHF

Mieteinnahmen
477'601 CHF

Verkehrswert VW
10'861'000 CHF

Gestehungskosten GK
8'978'264 CHF

© Avenue Victor-Ruffy 12 Q

Verhaltnis MS/VW
4.46 %

Verhéltnis MS/GK
5.39%

Leerstand Berichtsperiode
0.30 %

Leerstand Juni 2025
0.45 %

Heizung
" | Fernheizung

% Photovoltaik-Leistung

25.80 kW

o, €3208

El D132.82

LAUSANNE © Avenue Victor-Ruffy14  Q

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
26/1'390 m’
Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
434'385 CHF

Mieteinnahmen
429'118 CHF

Verkehrswert VW
8'871'000 CHF

Gestehungskosten GK
6'982'445 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.90 %

Verhéltnis MS/GK
6.22 %

Heizung
" | Fernheizung

% Photovoltaik-Leistung Bl

54.10 kW

Leerstand Berichtsperiode
0.29 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

€0, C2862

D 117.20

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
17/1'080 m’
Gewerbeflachen
69 m’

Mieterspiegel MS
363'240 CHF

Mieteinnahmen
351'410 CHF

Verkehrswert VW
9'965'000 CHF

Gestehungskosten GK
8'801'086 CHF

Avenue Victor-Ruffy 75 Q

Verhaltnis MS/VW
3.65%

Verhaltnis MS/GK
413 %

Leerstand Berichtsperiode
0.22 %

Leerstand Juni 2025
0.30 %

Heizung
Fernheizung

% Photovoltaik-Leistung

16.81 kW

LE MONT-SUR-LAUSANNE

LE MONT-SUR-LAUSANNE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
24/2'752 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
18/2'064 m’
Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
826'044 CHF

Mieteinnahmen
815'976 CHF

Verkehrswert VW
17'449'000 CHF

Gestehungskosten GK
14'222'786 CHF

Mieterspiegel MS
619'092 CHF

Mieteinnahmen
602'049 CHF

Verkehrswert VW
12'642'000 CHF

Gestehungskosten GK
10'257'356 CHF

Chemin des Champs-Meunier 1, 3,5 9

Verhéltnis MS/VW
4,73 %

Verhaltnis MS/GK
5.81%

Heizung
" | Fernheizung

Leerstand Berichtsperiode
0.56 %

Leerstand Juni 2025
0.23%

El ' C95.09

Chemin des Champs-Meunier 7, 9 Q

Verhéltnis MS/VW
4.90 %

Verhéltnis MS/GK
6.04 %

Leerstand Berichtsperiode
2.30 %

Leerstand Juni 2025
2.21%

&E Heizung
" | Fernheizung

El  C102.04

@ Die Energiedaten spiegeln die Leistung der alten Heizungsanlage wider.

(o2}
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Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
47/4'715 m’

Gewerbeflachen

-mz

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
30/1'796 m’
Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
1'532'988 CHF

Mieteinnahmen
1'513'583 CHF

Verkehrswert VW
33'116'000 CHF

Gestehungskosten GK
27'369'434 CHF

Mieterspiegel MS
539'388 CHF

Mieteinnahmen
532'407 CHF

Verkehrswert VW
11'008'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'286'775 CHF

Chemin des Champs-Meunier 11,13,15  Q

Verhaltnis MS/VW
4.63 %

Verhéltnis MS/GK
5.60 %

Leerstand Berichtsperiode
0.50 %

Leerstand Juni 2025
0.09 %

Heizung
Fernheizung

% Photovoltaik-Leistung

107.63 kW

Verhéltnis MS/VW
4.90 %

Verhéltnis MS/GK
12.58 %

Heizung
" | Heizol

El  C102.48

Chemin des Toises 3 9

Leerstand Berichtsperiode
0.40 %

Leerstand Juni 2025
0.22%

co, €31.02

El D128.18

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
10/894 m*

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
227'976 CHF

Mieteinnahmen
227'008 CHF

Verkehrswert VW
4'770'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'387'246 CHF

Verhaltnis MS/VW
478 %

Verhaltnis MS/GK
6.73 %

Rue Dr. Yersin 5 Q
Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

% Photovoltaik-Leistung

22.76 kW

El 1 C99.06

MORGES

MORGES

Bg Tvp
[E=] Wohnbauten
é Wohnungen
719 (Anz./Flache)
10/842 m’

Gewerbeflachen

2
-m

Typ

Gemischte Bauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
9/871m’

Gewerbeflachen
535 m’

Mieterspiegel MS
225'000 CHF

Mieteinnahmen
223'216 CHF

Verkehrswert VW
4'810'000 CHF

Gestehungskosten GK
2'908'448 CHF

Mieterspiegel MS
348'468 CHF

Mieteinnahmen
343'606 CHF

Verkehrswert VW
7'240'000 CHF

Gestehungskosten GK
5'181'878 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.68 %

Verhaltnis MS/GK
7.74%

Heizung
" | Gas

% Photovoltaik-Leistung Bl

22.76 kW

Verhéltnis MS/VW
4.81%

Verhéltnis MS/GK

RueDr.Yersin7 Q

Leerstand Berichtsperiode
0.57 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

C94.08

Rue Dr. Yersin 9 Q
Leerstand Berichtsperiode
1.07 %

Leerstand Juni 2025
3.22%

6.72 %
&E Heizung
" | Gas

% Photovoltaik-Leistung Bl

22.76 kW

C96.69
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MORGES

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
18/1'367 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
66/4'804 m’
Gewerbeflachen
164 m?

Mieterspiegel MS
372108 CHF

Mieteinnahmen
369'591 CHF

Verkehrswert VW
8'450'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'935'564 CHF

Mieterspiegel MS
1'959'984 CHF

Mieteinnahmen
1'914'890 CHF

Verkehrswert VW
60'357'000 CHF

Gestehungskosten GK
58'555'979 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.40 %

Verhéltnis MS/GK
7.54 %

RueDr.Yersinl  Q
Leerstand Berichtsperiode
0.15%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

% Photovoltaik-Leistung Bl

22.76 kW

C96.18

Chemin Falconnier 33, 35, 37, 39 Q

Verhéltnis MS/VW
3.25%

Verhaltnis MS/GK
3.35%

Heizung
Gas

%  Photovoltaik-Leistung Bl

32.50 kW

Leerstand Berichtsperiode
1.49 %

Leerstand Juni 2025
142 %

C101.41

Quartier de la Levratte 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40 Q

Typ Mieterspiegel MS Verhéltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 6'718'146 CHF 4.31% 0.41%
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 6'576'165 CHF 4.48 % 0.39 %
308/23'998 m* Verkehrswert VW
Gewerbeflichen 155'720'000 CHF Heizung
1971 m’ Gestehungskosten GK A

149'909'540 CHF

Allée de la Petite-Prairie 16,18 | Q

Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 2'497'680 CHF 3.26 % 3.03%
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 2'355'323 CHF 3.41% 4.04 %
61/5M3 m’ Verkehrswert VW
Gewerbeflachen 76'560'000 CHF hleizung
1446 m* Gestehungskosten GK =

73'145'611 CHF % Photovoltaik-Leistung B C9869

72.80 kW
Chemin de Pré-Fleuri 13, 15, 17 Q

Typ Mieterspiegel MS Verhaltnis MS/VW  Leerstand Berichtsperiode
Wohnbauten 394'452 CHF 4.62% 0.02%
Wohnungen Mieteinnahmen Verhaltnis MS/GK  Leerstand Juni 2025
(Anz./Flache) 391'669 CHF 7.30 % 0.00 %
24/1537 m’* Verkehrswert VW
Gewerbeflachen 8'541'000 CHF &g Heizun.g
-m’ Gestehungskosten GK Fembeizans

5'400'407 CHF

El D134.16

(22}
(5]
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Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
20/1'263 m’

Gewerbeflachen
15 m?

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)

28/1'727 m*

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
387'120 CHF

Mieteinnahmen
384'064 CHF

Verkehrswert VW
8'195'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'663'655 CHF

Mieterspiegel MS
481132 CHF

Mieteinnahmen
477'641 CHF

Verkehrswert VW
10'470'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'613"177 CHF

NYON Route de Saint-Cergue 48 Q

Verhaltnis MS/VW
4.72%

Verhéltnis MS/GK
8.30 %

(<))
(o))

Leerstand Berichtsperiode
0.08 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

PRILLY Chemin de la Coudraie 7,9, 11

Verhéltnis MS/VW
4.60 %

Verhaltnis MS/GK
6.32%

Heizung
" | Heizol

El 1 C92.81

LIEGENSCHAFTEN > LIEGENSCHAFTENBESTAND

Leerstand Berichtsperiode
0.27 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

o, €3223

El D131.48

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
17/1'055 m’
Gewerbeflachen
- mz

Mieterspiegel MS
303'312 CHF

Mieteinnahmen
301'679 CHF

Verkehrswert VW
5'740'000 CHF

Gestehungskosten GK
4'032'136 CHF

Verhaltnis MS/VW
5.28 %

Verhaltnis MS/GK
7.52 %

PRILLY Chemin du Platane 5

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Heizol

€0, C36.65

El D 150.16

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

% Wohnungen
(Anz./Flache)
24/1'938 m’

Gewerbeflachen
0 2

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)

13/1210 m*

Gewerbefldchen
- m2

Mieterspiegel MS
585'696 CHF

Mieteinnahmen
578'310 CHF

Verkehrswert VW
13'090'000 CHF

Gestehungskosten GK
8'455'199 CHF

Mieterspiegel MS
326'016 CHF

Mieteinnahmen
325'676 CHF

Verkehrswert VW
8'360'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'681'987 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.47 %

Verhaltnis MS/GK
6.93 %

Heizung
" | Gas

% Photovoltaik-Leistung Bl

52.50 kW

Verhéltnis MS/VW
3.90 %

Verhaltnis MS/GK
4.24%

PRILLY Chemin du Platane 6

Leerstand Berichtsperiode
0.72%

Leerstand Juni 2025
0.92%

C96.54

PULLY Chemin du Fau-Blanc 3,5

Leerstand Berichtsperiode
0.04 %

Leerstand Juni 2025
0.44 %

& Heizung
Gas

(o N7
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PULLY Chemin du Liaudoz 46 Q

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
31/1'529 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
485'016 CHF

Mieteinnahmen
472'428 CHF

Verkehrswert VW
11'440'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'513'010 CHF

Verhaltnis MS/VW
4.24 %

Verhéltnis MS/GK
6.46 %

Leerstand Berichtsperiode
0.01%

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

El 1 C99.81

PULLY Chemin des Plateires 2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
9/1'055 m’
Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
310'320 CHF

Mieteinnahmen
290'579 CHF

Verkehrswert VW
6'840'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'173'509 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.54 %

Verhéltnis MS/GK
9.78 %

Heizung
Gas

Leerstand Berichtsperiode
4.51%

Leerstand Juni 2025
0.77 %

El  C85.66

PULLY Chemin de Somais 18,20 @

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
12/840 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
277'776 CHF

Mieteinnahmen
276'400 CHF

Verkehrswert VW
5'060'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'024'341 CHF

Verhaltnis MS/VW
5.49 %

Verhaltnis MS/GK
9.18 %

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

El D135.67

PULLY Chemin de Somais 22,24 Q

Bg Tvp

[E=] Wohnbauten

é Wohnungen
(Anz./Flache)

12/846 m*

& _|—l-l—lr = l Gewerbeflachen

e

Mieterspiegel MS
275'868 CHF

Mieteinnahmen
272'720 CHF

Verkehrswert VW
5'420'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'094'877 CHF

Verhéltnis MS/VW
5.09 %

Verhaltnis MS/GK
8.91%

Heizung
" | Gas

Leerstand Berichtsperiode
0.70 %

Leerstand Juni 2025
1.48 %

El D154.39

RENENS Avenue de Longemalle 12,14  Q

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
60/3'840 m*

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
980'328 CHF

Mieteinnahmen
973'036 CHF

Verkehrswert VW
21'024'000 CHF

Gestehungskosten GK
10'239'481 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.66 %

Verhéltnis MS/GK
9.57 %

Leerstand Berichtsperiode
0.10 %

Leerstand Juni 2025
0.10 %

&E Heizung
" | Fernheizung

% Photovoltaik-Leistung B C8333

58.40 kW

(22}
N
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ST-SULPICE Chemin de I'Ochettaz 27A Q

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
9/849 m’

Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
248'436 CHF

Mieteinnahmen
244'930 CHF

Verkehrswert VW
5'720'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'881'238 CHF

Verhaltnis MS/VW
434 %

Verhéltnis MS/GK
6.40 %

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

Heizung
Gas

El D141.43

ST-SULPICE Chemin de I'Ochettaz29A  Q

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
9/849 m’

Gewerbeflachen
- mZ

Mieterspiegel MS
226'488 CHF

Mieteinnahmen
225'521 CHF

Verkehrswert VW
4'600'000 CHF

Gestehungskosten GK
3'119'166 CHF

Verhéltnis MS/VW
4.92%

Verhéltnis MS/GK
7.26 %

Heizung
Gas

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

El D133.47

ST-SULPICE

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
12/1101 m?
Gewerbeflachen
- mz

Mieterspiegel MS
436'416 CHF

Mieteinnahmen
417'456 CHF

Verkehrswert VW
10'670'000 CHF

Gestehungskosten GK
7'026'707 CHF

Chemin de I'Ochettaz 33 Q

Verhaltnis MS/VW
4.09 %

Verhaltnis MS/GK
6.21%

Leerstand Berichtsperiode
3.43 %

Leerstand Juni 2025
7.36 %

Heizung
Gas

El C83.85

YVERDON-LES-BAINS

Typ
Wohnbauten

Wohnungen
(Anz./Flache)
78/4'710 m’

Gewerbeflachen
- m2

Typ
Wohnbauten
Wohnungen
(Anz./Flache)
22/1'376 m’
Gewerbeflachen
- m2

Mieterspiegel MS
1"131'576 CHF

Mieteinnahmen
1'128'652 CHF

Verkehrswert VW
23'640'000 CHF

Gestehungskosten GK
21'484'935 CHF

Mieterspiegel MS
307'692 CHF

Mieteinnahmen
307'152 CHF

Verkehrswert VW
6'880'000 CHF

Gestehungskosten GK
6'077'295 CHF

Rue du Cheminet 31, 33,35,37,39 @

Verhéltnis MS/VW
4.79 %

Verhaltnis MS/GK
5.27 %

Heizung
" | Gas

Leerstand Berichtsperiode
0.16 %

Leerstand Juni 2025
0.07 %

Chemin du Fontenay 11 Q

Verhéltnis MS/VW
4.47 %

Verhéltnis MS/GK

Leerstand Berichtsperiode
0.00 %

Leerstand Juni 2025
0.00 %

5.06 %
&E Heizung
" | Warmepumpe

% Photovoltaik-Leistung

33.20 kW

co, €30.02

o EV266

(o))
(o)

LIEGENSCHAFTEN > LIEGENSCHAFTENBESTAND
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Bericht der Priifstelle
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Kurzbericht der
kollektivanlagengesetzlichen
Priifgesellschaft

an den Verwaltungsrat der Fondsleitung Realstone SA, Lausanne

Kurzbericht zur Priifung der Jahresrechnung

Priifungsurteil

Wir haben die Jahresrechnung des Anlagefonds Solvalor 61 — bestehend aus der Vermégensrechnung zum

30. Juni 2025, der Erfolgsrechnung fiir das dann endende Jahr, den Angaben Uber die Verwendung des Erfolges und
die Offenlegung der Kosten sowie den weiteren Angaben gemass Art. 89 Abs. 1 Bst. b—h und Art. 90 des
schweizerischen Kollektivanlagengesetzes (KAG) — gepriift.

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung (Seiten 7 bis 8 und 30 bis 68) dem schweizerischen
Kollektivanlagengesetz, den dazugehdrigen Verordnungen sowie dem Fondsvertrag und dem Prospekt.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir haben unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den Schweizer
Standards zur Abschlusspriifung (SA-CH) durchgefiihrt. Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Vorschriften und
Standards sind im Abschnitt «Verantwortlichkeiten der kollektivanlagengesetzlichen Prifgesellschaft fur die Prifung der
Jahresrechnung» unseres Berichts weitergehend beschrieben. Wir sind vom Anlagefonds sowie der Fondsleitung
unabhéngig in Ubereinstimmung mit den schweizerischen gesetzlichen Vorschriften und den Anforderungen des
Berufsstands, und wir haben unsere sonstigen beruflichen Verhaltenspflichten in Ubereinstimmung mit diesen
Anforderungen erfiillt.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Priifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als eine
Grundlage fiir unser Priifungsurteil zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist fiir die sonstigen Informationen verantwortlich. Die sonstigen Informationen
umfassen die im Jahresbericht enthaltenen Informationen, aber nicht die Jahresrechnung und unseren dazugehdrigen
Bericht.

Unser Priifungsurteil zur Jahresrechnung erstreckt sich nicht auf die sonstigen Informationen, und wir bringen keinerlei
Form von Priifungsschlussfolgerung hierzu zum Ausdruck.

Im Zusammenhang mit unserer Abschlusspriifung haben wir die Verantwortlichkeit, die sonstigen Informationen zu
lesen und dabei zu wiirdigen, ob die sonstigen Informationen wesentliche Unstimmigkeiten zur Jahresrechnung oder
unseren bei der Abschlusspriifung erlangten Kenntnissen aufweisen oder anderweitig wesentlich falsch dargestellt
erscheinen.

Falls wir auf Grundlage der von uns durchgefiihrten Arbeiten den Schluss ziehen, dass eine wesentliche falsche
Darstellung dieser sonstigen Informationen vorliegt, sind wir verpflichtet, Uber diese Tatsache zu berichten. Wir haben in
diesem Zusammenhang nichts zu berichten.

Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrats der Fondsleitung fiir die Jahresrechnung

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist verantwortlich fiir die Aufstellung einer Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit
dem schweizerischen Kollektivanlagengesetz, den dazugehdérenden Verordnungen sowie dem Fondsvertrag und dem
Prospekt und fir die internen Kontrollen, die der Verwaltungsrat als notwendig feststellt, um die Aufstellung einer

PricewaterhouseCoopers SA, Avenue de la Rasude 5, 1006 Lausanne
Téléphone : +41 58 792 81 00, www.pwe.ch

PricewaterhouseCoopers SA ist Mitglied des globalen PwC-Netzwerks, einem Netzwerk von rechtlich selbsténdigen und voneinander unabhangigen Gesellschaften.
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Jahresrechnung zu ermdglichen, die frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen
oder Irrtlimern ist.

Verantwortlichkeiten der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft fiir die Priifung der Jahresrechnung

Unsere Ziele sind, hinreichende Sicherheit dariiber zu erlangen, ob die Jahresrechnung als Ganzes frei von
wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtiimern ist, und einen Bericht
abzugeben, der unser Prifungsurteil beinhaltet. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Mass an Sicherheit, aber keine
Garantie dafiir, dass eine in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den SA-CH durchgefiihrte
Abschlussprifung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen
kénnen aus dolosen Handlungen oder Irrtimern resultieren und werden als wesentlich gewlirdigt, wenn von ihnen
einzeln oder insgesamt verniinftigerweise erwartet werden konnte, dass sie die auf der Grundlage dieser
Jahresrechnung getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den SA-CH {iben wir
wahrend der gesamten Abschlussprifung pflichtgeméasses Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung.
Dariiber hinaus:

o identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen in der Jahresrechnung aufgrund von
dolosen Handlungen oder Irrtimern, planen und fiihren Prifungshandlungen als Reaktion auf diese Risiken durch
sowie erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage fiir unser Prifungsurteil zu
dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt
werden, ist hoher als ein aus Irrtimern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammenwirken,
Falschungen, beabsichtigte Unvolistandigkeiten, irrefihrende Darstellungen oder das Ausserkraftsetzen interner
Kontrollen beinhalten kénnen.

e gewinnen wir ein Verstandnis von dem fiir die Abschlusspriifung relevanten internen Kontrollsystem, um
Priifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel,
ein Prufungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Anlagefonds abzugeben.

e Dbeurteilen wir die Angemessenheit der angewandten Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der
dargestellten geschatzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhangenden Angaben.

Wir kommunizieren mit dem Verwaltungsrat der Fondsleitung unter anderem (iber den geplanten Umfang und die
geplante zeitliche Einteilung der Abschlussprifung sowie Uiber bedeutsame Prifungsfeststellungen, einschliesslich
etwaiger bedeutsamer Mangel im internen Kontrollsystem, die wir wahrend unserer Abschlusspriifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers SA

Mathilde de La Pomélie Amadou Ba
Zugelassene Revisionsexpertin
Leitende Revisorin

Lausanne, 30. September 2025

Die franzoésische Fassung des Jahresberichts war Gegenstand einer Priifung durch die Priifgesellschaft. Daher
ist es ausschliesslich dieser Fassung, auf welche der Kurzbericht der Priifgesellschaft Bezug nimmt

2 Realstone SA | Kurzbericht der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft an den Verwaltungsrat
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Impressum

Fiir die Veroffentlichung verantwortlicher Herausgeber
Realstone SA

Avenue d'Ouchy 6, 1006 Lausanne

T +4158 262 00 00

info@realstone.ch

www.realstone.ch
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Disclaimer

Diese Dokumente und ihre eventuellen Anhéange wur-
den nur zu Informationszwecken erstellt und sind recht-
lich nicht bindend. Sie stellen keine Kaufempfehlung
dar und sollten nicht als Grundlage fir eine Investition
verwendet werden. Die Leistung von Investmentfonds
in der Vergangenheit ist kein Indikator fir ihre aktuelle
oder zukinftige Leistung. In den Leistungsdaten unbe-
riicksichtigt bleiben die bei der Ausgabe und Ricknah-
me von Anteilen erhobenen Provisionen und Gebuhren.

Layout, Produktion und Fotolithografie
KOMUNIK

Druck

Gemass unserem papierlosen Ansatz wird dieses
Dokument nicht gedruckt und ist nur als PDF-Version
verfigbar.

Veréffentlichung
Dieser Bericht wurde am 30. September 2025 verof-
fentlicht.

Die auf den Webseiten enthaltenen Informationen sind
nicht als rechtliche, steuerliche oder sonstige Beratung
zu verstehen. An den Fonds interessierten Anlegern wird
dringend empfohlen, sich vor einer Anlageentscheidung
von einem Experten (professioneller Finanzmittler) be-
raten zu lassen. Die Veroffentlichung von Dokumenten
ausserhalb der Schweiz kann bestimmten Einschrankun-
gen unterliegen.

realstone.ch
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